
Муниципальная газета
Распространяется бесплатно

03.11.2016 г. № 45д (878)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление от 27.10.2016 № 3776-п

О предоставлении разрешений  
на условно разрешенный вид использования 

земельных участков

Учитывая итоговый документ публичных слушаний 
от 30.06.2016, рекомендацию комиссии по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки города 
Брянска от 19.07.2016 № 102, руководствуясь Земель-
ным кодексом Российской Федерации, Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом Российской Федерации от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом города Брянска, Положением о публичных слуша-
ниях в городе Брянске, принятым Постановлением 
Брянского городского Совета народных депутатов от 
06.10.2005 № 170-п, в целях соблюдения прав человека 
на благоприятные условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешения на условно разрешен-

ный вид использования земельных участков:
1.1. Предоставить ООО «Брянскоблэлектро» разре-

шение  на условно разрешенный вид использования 
(административные здания органов власти, учрежде-
ний, предприятий, организаций) земельного участка 
с кадастровым номером 32:28:0031501:1150 площадью 
11491 кв. м, расположенного по адресу: г. Брянск, Со-
ветский район, пр. Станке Димитрова, 5в, находящего-
ся в зоне высших и средних специальных учебных заве-
дений (ОД5).

1.2. Предоставить Управлению Министерства вну-
тренних дел Российской Федерации по городу Брянску 
разрешение на условно разрешенный вид использова-
ния (офисные и деловые центры, иные отдельно стоя-

щие объекты размещения учреждений и организаций) 
земельного участка с кадастровым номером 
32:28:0030904:11 площадью 21215 кв. м, расположенно-
го по адресу: Брянская область, г. Брянск,  ул. Совет-
ская, находящегося в зоне многоквартирных много-
этажных жилых домов (от 4 этажей и выше) (Ж1).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписа-
ния.

3. Постановление опубликовать в муниципальной га-
зете «Брянск» и разместить его на официальном сайте 
Брянской городской администрации в сети Интернет.

В. Н. ПРЕДЕХА,  
и.о. Главы администрации

Постановление от 27.10.2016 № 3779-п
Об изменении муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске № 31-д

В соответствии с Федеральным законом от 
13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», Положением о порядке уста-
новления, изменения и отмены муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске», 
утвержденным постановлением Брянской городской 
администрации от 16.06.2016 № 2047-п, обращения-
ми жителей, перевозчика и прокуратуры Фокинского 
района города Брянска

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить муниципальный маршрут регулярных 

перевозок в городе Брянске № 31-д «Ковшовка —  Ра-
дица-Крыловка» в прямом и обратном направлении по 
проспекту Московскому с разворотом на перекрестке 
с ул. Шолохова по следующей схеме:



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)2

- при движении из Володарского района остановку 
производить на остановочном пункте «Брянск II», 
расположенном на нечетной стороне проспекта Мо-
сковского;

- при движении со стороны «Ковшовка» остановку 
производить на остановочном пункте «Брянск II», рас-
положенном на четной стороне проспекта Московского.

2. Отделу по транспорту Брянской городской адми-
нистрации (Терешин Н. И.):

2.1. Включить сведения об изменении маршрута в ре-
естр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
в городе Брянске в течении семи рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления;

2.2. Уведомить об изменении муниципального марш-
рута № 31-д регулярных перевозок в городе Брянске 
перевозчиков, осуществляющих деятельность на 
маршруте, индивидуальных предпринимателей 
В. В. Соловьева, Ю. Н. Ивашина, М. И. Иваницкого, 
Д. Ю. Махотина, О. И. Павликову, П. И. Паневкина, 
С. П. Якутина и ООО «49-й таксопарк» в течение семи 
рабочих дней со дня принятия такого решения.

3. Отделу пресс-службы Брянской городской адми-
нистрации (Лашко О. Ю.) настоящее постановление 
опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и раз-
местить на официальном сайте Брянской городской 
администрации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на Г. В. Пыко, и. о. заместителя Главы 
городской администрации.

В. Н. ПРЕДЕХА,  
и.о. Главы администрации

Постановление от 01.11.2016 № 3830-п
О внесении изменения в постановление 

Брянской городской администрации  
от 29.07.2014 № 2064-п «О предоставлении 
разрешений на условно разрешенный вид 

использования земельных участков и объектов 
капитального строительства, отклонение 
от предельных параметров разрешенного 

строительства»

В целях исправления допущенной технической 
ошибки 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской ад-

министрации от 29.07.2014 № 2064-п «О предоставле-
нии разрешений на условно разрешенный вид исполь-
зования земельных участков и объектов капитального 

строительства, отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства» следующее изменение:

- пункт 1.78. постановления изложить в новой редак-
ции:

«1.78. Предоставить Егорову В. И. разрешение на  
условно разрешенный вид использования (отдельно 
стоящие индивидуальные жилые дома не выше 2 эта-
жей (включая мансардный этаж) с придомовыми 
участками) земельного участка с кадастровым номером 
32:28:04 08 50:0200 площадью 600 кв. м, расположенно-
го по адресу: Брянская область, г. Брянск, Фокинский 
район, СДТ «Локомотив», уч.107, находящегося в зоне 
садово-огородных участков (Ж5) ».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписа-
ния.

3. Постановление опубликовать в муниципальной га-
зете «Брянск» и разместить его на официальном сайте 
Брянской городской администрации в сети Интернет.

В. Н. ПРЕДЕХА,  
и.о. Главы администрации

Постановление от 01.11.2016 № 3833-п
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Стимулирование экономической 
активности в городе Брянске» на 2016–2018 

годы, утвержденную постановлением Брянской 
городской администрации от 31.12.2015 

№ 4556-п

На основании Решений Брянского городского Со-
вета народных депутатов от 26.10.2016 № 508, в связи 
с уточнением лимитов финансирования и в целях 
эффективной реализации программных мероприя-
тий муниципальной программы «Стимулирование 
экономической активности в городе Брянске» на 
2016–2018 годы

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу 

«Стимулирование экономической активности в городе 
Брянске» на 2016–2018 годы, утвержденную поста-
новлением Брянской городской администрации  
от 31.12.2015 № 4556-п (в редакции постановлений 
Брянской городской администрации от 13.04.2016 
№ 1188-п, от 16.05.2016 № 1573-п, от 10.08.2016 
№ 2810-п, от 12.10.2016 № 3588-п):

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы 
«Общий объем средств, предусмотренный на реализа-
цию муниципальной программы» изложить в следую-
щей редакции:



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 3

«
Общий объем средств, 
предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 
программы —  318 906,5 тыс. рублей,
в том числе:
2016 год —  265 566,5 тыс. рублей,
2017 год —  24 520,0 тыс. рублей,
2018 год —  28 820,0 тыс. рублей,
в том числе средства бюджета города Брянска —  235 562,2 рублей, из них:
2016 год — 235 562,2 тыс. рублей (в т. ч. кредиторская задолженность на 
01.01.2016 — 3204,4 тыс. рублей)

».
1.2. Пункт 4 раздела паспорта муниципальной программы «Конечные результаты реализации муниципальной 

программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

Конечные результаты реализации 
муниципальной программы 
с разбивкой по годам реализации

5. Уровень информированности населения о деятельности Брянской 
городской администрации:
2016 год —  61,0 %;
2017 год —  68,0 %;
2018 год —  70,0 %.

».
1.3. Раздел муниципальной программы «4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:
« 4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия

Источник финансирования Объем средств, тыс. руб.

2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5

Муниципальная программа 
«Стимулирование 
экономической активности 
в городе Брянске» 
на 2016–2018 годы

Всего 265 566,5 24 520,0 28 820,0

Средства бюджета города Брянска,  
в т. ч. кредиторская задолженность на 01.01.2016

235 562,2
3204,4

- -

Средства областного бюджета 5484,3 - -

Средства федерального бюджета - - -

Внебюджетные средства 24 520,0 24 520,0 28 820,0

в том числе:

1. Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства 
в городе Брянске» 
на 2016–2018 годы

Всего: 170,0 20,0 20,0

Средства областного бюджета - - -

Средства бюджета города Брянска 150,0 - -

Внебюджетные средства 20,0 20,0 20,0

2. Подпрограмма 
«Организация транспортного 
обслуживания в городе 
Брянске» на 2016–2018 годы

Всего: 253 860,1 24 500,0 28 800,0

Средства бюджета города Брянска,  
в т. ч. кредиторская задолженность на 01.01.2016

229 360,1
799,9

Средства федерального бюджета - - -

Внебюджетные средства 24 500,0 24 500,0 28 800,0



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)4

3. Подпрограмма 
«Правопорядок» 
на 2016–2018 годы

Всего: 1 049,9 - -

Средства бюджета города Брянска, 
в т. ч. кредиторская задолженность на 01.01.2016

1 049,9
759,9

- -

4. Подпрограмма 
«Обеспечение жильем 
молодых семей» 
на 2016–2018 годы

Всего 6 703,0 - -

Средства бюджета города Брянска 1 218,7 - -
Средства областного бюджета 5 484,3 - -
Средства федерального бюджета - - -

5. Подпрограмма 
«Информационное обеспече-
ние деятельности Брянской 
городской администрации» 
на 2016–2018 годы

Всего 3 783,5 - -

Средства бюджета города Брянска,
в т. ч. кредиторская задолженность на 01.01.2016

3 783,5
1644,6

- -

Главный распорядитель бюджетных средств —  Брянская городская администрация.
».

1.4. Строку 5 раздела 6. «Ожидаемые результаты —  конечные результаты (индикаторы) реализации муниципаль-
ной программы» изложить в следующей редакции:

«
Наименование показателя (индикатора) Единица измерения 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 4 5 6

5. Уровень информированности населения 
о деятельности Брянской городской администрации

% 61,0 68,0 70,0

».
1.5. Раздел «7. План реализации муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в го-

роде Брянске» на 2016–2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению. 
1.6. В приложение № 4 к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности в городе 

Брянске» на 2016–2018 годы внести следующие изменения:
1.6.1. Раздел паспорта подпрограммы «Обеспечение жилье молодых семей» на 2016–2018 годы» «Общий объем 

средств, предусмотренный на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Общий объем средств, 
предусмотренных на 
реализацию подпрограммы

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы
 - 6703,0 тыс. рублей, из них:
2016 год —  6703,0 тыс. рублей;
в том числе:
средства бюджета города Брянска —  1218,7 тыс. рублей,  
из них: 2016 год —  1218,7 тыс. рублей.

».
1.6.2. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы

Наименование мероприятия Источник финансирования Объем средств, тыс. рублей
2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5
Всего по подпрограмме Всего 6 703,0 - -

Средства бюджета города Брянска 1 218,7 - -
Средства областного бюджета 5 484,3 - -

в том числе:



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 5

1. Социальные выплаты молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья

Всего 6 703,0 - -
Средства бюджета города Брянска 1 218,7 - -
Средства областного бюджета 5 484,3 - -

1.1. Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья по свидетельствам, 
выданным в году, предшествующему 
планируемому

Всего - - -
Средства бюджета города Брянска - - -

1.2. Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья под свидетельства, 
подлежащие к выдаче в планируемом году

Всего 6 703,0 - -

Средства бюджета города Брянска 1 218,7
Средства областного бюджета 5 484,3

».
1.7. В приложение № 5 к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности в городе 

Брянске» на 2016–2018 годы внести следующие изменения:
1.7.1. Раздел паспорта подпрограммы «Информационное обеспечение деятельности Брянской городской адми-

нистрации» на 2016–2018 годы» «Общий объем средств, предусмотренный на реализацию подпрограммы» изло-
жить в следующей редакции:

«
Объемы бюджетных 
ассигнований  
на реализацию 
подпрограммы

1. Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы —  
3783,5 тыс. рублей, 2016 год —  3783,5 тыс. руб.,
в том числе средства бюджета города Брянска —  3783,5 тыс. рублей:
2016 год —  3783,5 тыс. рублей (в т. ч. кредиторская задолженность на 01.01.2016 года —  
1644,6 тыс. рублей)

».
1.7.2. Раздел паспорта подпрограммы «Информационное обеспечение деятельности Брянской городской адми-

нистрации» на 2016–2018 годы» «Конечные результаты реализации подпрограммы с разбивкой по годам реализа-
ции» изложить в следующей редакции:

«
Конечные результаты реализации 
подпрограммы с разбивкой по годам 
реализации

Уровень информированности населения о деятельности Брянской 
городской администрации:
2016 г. — 61%;
2017 г. — 68%;
2018 г. — 70%.

».
1.7.3. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы
Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города Брянска. Общий объем средств на 

реализацию подпрограммы составляет 3783,5 тыс. рублей.
Наименование мероприятия Источник финансирования Объем средств, 

тыс. рублей 
2016 год

1 2 3
Всего по подпрограмме Всего 3783,5

Средства бюджета города Брянска, 
в т. ч. кредиторская задолженность 
на 01.01.2016

3783,5
1644,6



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)6

1. Информирование населения о деятельности Брянской 
городской администрации через средства массовой инфор-
мации с использованием услуг печатных и электронных 
изданий

Всего 2138,9

Средства бюджета города Брянска 2138,9

в том числе:

- телевидение 657,8

- производство видеосъемки 200,0

- радио 189,0

- интернет 125,0

- обслуживание и техническая поддержка сайта Брянской 
городской администрации

20,0

- печатные СМИ формат А3 385,5

- печатные СМИ формат А4 (публикатор нормативно-
правовых актов)

561,6

Главный распорядитель бюджетных средств —  Брянская городская администрация.
».

1.7.4. Строку 1 раздела 5. «Ожидаемые результаты —  конечные результаты (индикаторы) реализации подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

«
Наименование показателя (индикатора) Единица измерения 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 4 5 6

Уровень информированности населения о деятельности 
Брянской городской администрации

% 61 68 70

».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и на официальном сайте Брян-

ской городской администрации в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской 

администрации В. Н. Предеху.
В. Н. ПРЕДЕХА,  

и.о. Главы администрации



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 7
П

ри
ло

ж
ен

ие
 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 Б
ря

нс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
от

 0
1.

11
.2

01
6 

№
 3

83
3-

п

П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 Б

ря
нс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

от
 0

1.
11

.2
01

6 
№

 3
83

3-
п

« 
7.

 П
ла

н 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 «
С

ти
му

ли
ро

ва
ни

е 
эк

он
ом

ич
ес

ко
й 

ак
ти

вн
ос

ти
 в

 г
ор

од
е 

Б
ря

нс
ке

» 
 

на
 2

01
6–

20
18

 г
од

ы

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

 
пр

ог
ра

мм
ы

, п
од

пр
ог

ра
мм

ы
, о

сн
ов

-
но

го
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

од
пр

ог
ра

мм
ы

, 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 р

еа
ли

зу
ем

ы
х 

 
в 

ра
мк

ах
 о

сн
ов

но
го

 м
ер

оп
ри

ят
ия

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
О

бъ
ем

 с
ре

дс
тв

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 

пр
ог

ра
мм

ы
, т

ы
с.

 р
уб

.
К

он
еч

ны
й 

ре
зу

ль
та

т 
ре

ал
из

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
, 

по
дп

ро
гр

ам
мы

, н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ия
20

16
 го

д
20

17
 го

д
20

18
 

го
д

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

«С
ти

му
ли

ро
ва

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

й 
ак

ти
вн

ос
ти

 в
 го

ро
де

 Б
ря

нс
ке

» 
 

на
 2

01
6–

20
18

 го
ды

В
се

го
26

5 
56

6,
5

24
 5

20
,0

28
 8

20
,0

1.
 Д

ол
я 

ср
ед

не
сп

ис
оч

но
й 

чи
сл

ен
но

ст
и 

ра
бо

тн
ик

ов
 

(б
ез

 
вн

еш
ни

х 
со

вм
ес

ти
-

те
ле

й)
 м

ал
ы

х 
и 

ср
ед

ни
х 

пр
ед

пр
ия

ти
й 

в 
ср

ед
не

сп
ис

оч
но

й 
чи

сл
ен

но
ст

и 
ра

бо
т-

ни
ко

в в
се

х п
ре

дп
ри

ят
ий

 и
 о

рг
ан

из
ац

ий
:

20
16

го
д 

—
  3

7,
0%

; 
20

17
 го

д 
—

  3
7,

3%
;

20
18

 го
д 

—
  3

7,
6%

.
2.

 П
ов

ы
ш

ен
ие

 к
оэ

ф
ф

иц
ие

нт
а 

ре
гу

ля
р-

но
ст

и 
дв

иж
ен

ия
 

тр
ан

сп
ор

та
 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я:

20
16

 го
д 

—
  8

9,
0%

;
20

17
 го

д 
—

  9
2,

0%
;

20
18

 го
д 

—
  9

5,
0%

.
3.

 С
ни

ж
ен

ие
 к

ол
ич

ес
тв

а 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
, 

со
ве

рш
ен

ны
х 

на
 

те
рр

ит
ор

ии
 

го
ро

да
 

Бр
ян

ск
а к

 у
ро

вн
ю

 2
01

5 
го

да
:

20
16

 го
д 

—
  9

9,
0%

;
20

17
 го

д 
—

  9
8,

0%
;

20
18

 го
д 

—
  9

7,
0%

.

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

  
Б

ря
нс

ка
, в

 т
. ч

. к
ре

ди
-

т
ор

ск
ая

 за
до

лж
ен

но
ст

ь 
на

 0
1.

01
.2

01
6

23
5 

56
2,

2
32

04
,4

-
-

С
ре

дс
тв

а 
об

ла
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а
5 

48
4,

3
-

-

С
ре

дс
тв

а 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

-
-

-

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
24

 5
20

,0
24

 5
20

,0
28

 8
20

,0



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)8
4.

 Д
ол

я 
мо

ло
ды

х с
ем

ей
, у

лу
чш

ив
ш

их
 ж

и-
ли

щ
ны

е 
ус

ло
ви

я 
в 

от
че

тн
ом

 г
од

у,
 в

 о
б-

щ
ем

 ч
ис

ле
 м

ол
од

ых
 с

ем
ей

, н
уж

да
ю

щ
их

-
ся

 в
 ул

уч
ш

ен
ии

 ж
ил

ищ
ны

х у
сл

ов
ий

 и
 я

в-
ля

ю
щ

их
ся

 уч
ас

тн
ик

ам
и 

по
дп

ро
гр

ам
мы

:
20

16
 го

д 
—

  0
,9

%
;

20
17

 го
д 

—
  3

,0
%

;
20

18
 го

д 
—

  3
,0

%
.

5.
 У

ро
ве

нь
 и

нф
ор

ми
ро

ва
нн

ос
ти

 н
ас

е-
ле

ни
я 

о 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 Б

ря
нс

ко
й 

го
ро

д-
ск

ой
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и:

20
16

 го
д 

—
  6

1,
0%

;
20

17
 го

д 
—

  6
8,

0%
;

20
18

 го
д 

—
  7

0,
0%

.
1.

 П
од

пр
ог

ра
мм

а 
«П

од
де

рж
ка

 м
а-

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь-

ст
ва

 в
 го

ро
де

 Б
ря

нс
ке

» 
 

на
 2

01
6–

20
18

 го
ды

Б
ря

нс
ка

я 
го

ро
дс

ка
я 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я
К

ом
ит

ет
 п

о 
эк

он
о-

ми
ке

В
се

го
17

0,
0

20
,0

20
,0

До
ля

 с
ре

дн
ес

пи
со

чн
ой

 ч
ис

ле
нн

ос
ти

 р
а-

бо
тн

ик
ов

 (б
ез

 в
не

ш
ни

х 
со

вм
ес

ти
те

ле
й)

 
ма

лы
х 

и 
ср

ед
ни

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й 
в 

ср
ед

-
не

сп
ис

оч
но

й 
чи

сл
ен

но
ст

и 
ра

бо
тн

ик
ов

 
вс

ех
 п

ре
дп

ри
ят

ий
 и

 о
рг

ан
из

ац
ий

:
20

16
 го

д 
—

  3
7,

0%
; 

20
17

 го
д 

—
  3

7,
3%

;
20

18
 го

д 
—

  3
7,

6%
.

С
ре

дс
тв

а 
об

ла
ст

но
го

бю
дж

ет
а

-
-

-

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
-

да
 Б

ря
нс

ка
15

0,
0

-
-

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е с
ре

дс
тв

а
20

,0
20

,0
20

,0

1.
1.

 Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

-
но

й 
по

ли
ти

ки
 п

од
де

рж
ки

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

К
ом

ит
ет

 п
о 

эк
он

о-
ми

ке

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

1.
1.

1.
 У

ча
ст

ие
 в

 ф
ор

ми
ро

ва
ни

и 
на

ло
го

во
й 

по
ли

ти
ки

 в
 го

ро
де

 
Бр

ян
ск

е п
о 

ед
ин

ом
у 

на
ло

гу
 н

а 
вм

ен
ен

ны
й 

до
хо

д 
дл

я 
от

де
ль

ны
х 

ви
до

в 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

К
ом

ит
ет

 п
о 

эк
он

о-
ми

ке

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
С

ре
дн

ее
 

зн
ач

ен
ие

 
ко

рр
ек

ти
ру

ю
щ

их
 

ко
эф

ф
иц

ие
нт

ов
 

ба
зо

во
й 

до
хо

дн
ос

ти
 

К
2 

по
 го

ро
ду

 Б
ря

нс
ку

 <
1.

М
он

ит
ор

ин
г 

ве
ли

чи
ны

 к
ор

ре
кт

ир
ую

-
щ

их
 к

оэ
ф

ф
иц

ие
нт

ов
 б

аз
ов

ой
 д

ох
од

но
-

ст
и 

К
2 

ср
ед

и 
об

ла
ст

ны
х 

це
нт

ро
в 

Ц
Ф

О
 

—
 1

 р
аз

 в
 го

д.
1.

2.
 Р

ас
ш

ир
ен

ие
 д

ос
ту

па
 с

уб
ъе

кт
ов

 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
а-

те
ль

ст
ва

 к
 ф

ин
ан

со
вы

м 
и 

им
ущ

е-
ст

ве
нн

ы
м 

ре
су

рс
ам

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

К
ом

ит
ет

 п
о 

эк
он

о-
ми

ке
, у

пр
ав

ле
ни

е

Вс
ег

о
0,

0
-

-



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 9
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

и 
зе

ме
ль

ны
х 

от
но

-
ш

ен
ий

, о
тд

ел
 п

о 
ор

-
га

ни
за

ци
и 

то
рг

ов
ли

, 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 
пи

та
ни

я 
и 

бы
то

вы
х 

ус
лу

г

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

0,
0

-
-

1.
2.

1.
 П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е н
а к

он
ку

рс
-

но
й 

ос
но

ве
 н

ач
ин

аю
щ

им
 с

уб
ъе

к-
та

м 
ма

ло
го

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ст
ва

 
гр

ан
то

во
й 

по
дд

ер
ж

ки
 в

 с
оо

тв
ет

-
ст

ви
и 

с 
П

ор
яд

ко
м 

(п
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 Б

ря
нс

ко
й 

го
-

ро
дс

ко
й 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и)

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

К
ом

ит
ет

 п
о 

эк
он

о-
ми

ке

Вс
ег

о
-

-
-

О
бе

сп
еч

ен
ие

 с
об

лю
де

ни
я 

ур
ов

ня
 с

о-
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
ра

сх
од

ов
 п

о 
пр

ед
о-

ст
ав

ле
ни

ю
 г

ра
нт

ов
 н

ач
ин

аю
щ

им
 с

уб
ъ-

ек
та

м 
ма

ло
го

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ст
ва

 з
а 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

, 
в 

сл
уч

ае
 п

ро
ве

де
ни

я 
Д

еп
ар

та
ме

нт
ом

 
эк

он
ом

ич
ес

ко
го

 р
аз

ви
ти

я 
ко

нк
ур

сн
ог

о 
от

бо
ра

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ра
йо

но
в 

(г
о-

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в)

, 
бю

дж
ет

ам
 к

от
ор

ы
х 

пр
ед

ос
та

вл
яю

тс
я 

су
бс

ид
ии

 д
ля

 п
ре

до
-

ст
ав

ле
ни

я 
гр

ан
то

в 
на

чи
на

ю
щ

им
 с

уб
ъ-

ек
та

м 
ма

ло
го

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ст
ва

.

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

-
-

-

1.
2.

2.
 Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е и

 в
ед

ен
ие

 
ре

ес
тр

а с
во

бо
дн

ы
х 

му
ни

ци
па

ль
-

ны
х 

не
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

, в
кл

ю
-

че
нн

ы
х 

в 
ар

ен
дн

ы
й 

ф
он

д

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

Уп
ра

вл
ен

ие
 и

му
щ

е-
ст

ве
нн

ы
х 

и 
зе

ме
ль

-
ны

х 
от

но
ш

ен
ий

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
И

нф
ор

ми
ро

ва
нн

ос
ть

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ст
ва

 о
 м

у-
ни

ци
па

ль
ны

х 
по

ме
щ

ен
ия

х,
 с

дв
ае

мы
х 

в 
ар

ен
ду

. 
Ра

зм
ещ

ен
ие

 
ин

ф
ор

ма
ци

и 
в 

га
зе

те
 «

Бр
ян

ск
» 

не
 м

ен
ее

 5
 р

аз
 в

 г
од

 
о 

св
об

од
ны

х 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

не
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ия

х,
 в

кл
ю

че
нн

ы
х 

в 
ар

ен
дн

ы
й 

ф
он

д.
1.

2.
3.

 Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е и
 в

ед
ен

ие
 

пе
ре

чн
я 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 и

му
щ

е-
ст

ва
, п

ре
до

ст
ав

ле
нн

ог
о 

во
 в

ла
де

-
ни

е и
 (и

ли
) п

ол
ьз

ов
ан

ие
на

 д
ол

го
ср

оч
но

й 
ос

но
ве

 с
уб

ъе
к-

та
м 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

и-
ни

ма
те

ль
ст

ва
 и

 о
рг

ан
из

ац
ия

м,
 

об
ра

зу
ю

щ
им

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
у

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

Уп
ра

вл
ен

ие
 и

му
щ

е-
ст

ве
нн

ы
х 

и 
зе

ме
ль

-
ны

х 
от

но
ш

ен
ий

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Ра

сш
ир

ен
ие

 в
оз

мо
ж

но
ст

и 
ис

по
ль

зо
ва

-
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 и
му

щ
ес

тв
а.

Ра
зм

ещ
ен

ие
 в

но
си

мы
х 

из
ме

не
ни

й 
в 

пе
-

ре
че

нь
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

на
 

оф
иц

иа
ль

но
м 

са
йт

е 
Бр

ян
ск

ой
 

го
ро

д-
ск

ой
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 в
 1

0-
дн

ев
ны

й 
ср

ок
 

со
 д

ня
 и

х 
ут

ве
рж

де
ни

я 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Бр

ян
ск

ой
 го

ро
дс

ко
й 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и.



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)10
по

дд
ер

ж
ки

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а.

 (В
 с

оо
тв

ет
-

ст
ви

и 
с 

П
ор

яд
ко

м,
 у

тв
ер

ж
де

нн
ы

м 
Ре

ш
ен

ие
м 

БГ
С

Н
Д

 о
т 1

5.
06

.0
9 

№
 6

1)
1.

2.
4.

 П
ри

ва
ти

за
ци

я 
му

ни
ци

-
па

ль
но

го
 и

му
щ

ес
тв

а в
 р

ам
ка

х 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
х 

за
ко

но
в 

от
 2

2.
07

.2
00

8 
№

 1
59

-Ф
З 

и 
от

 2
1.

12
.2

00
1 

№
 1

78
-Ф

З

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

Уп
ра

вл
ен

ие
 и

му
щ

е-
ст

ве
нн

ы
х 

и 
зе

ме
ль

-
ны

х 
от

но
ш

ен
ий

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
О

ка
за

ни
е 

им
ущ

ес
тв

ен
но

й 
по

дд
ер

ж
ки

 
су

бъ
ек

та
м 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

и-
ни

ма
те

ль
ст

ва
 в

 р
ам

ка
х 

ре
ал

из
ац

ии
 Ф

З 
№

 1
59

-Ф
З 

от
 2

2.
07

.2
00

8 
и 

№
 1

78
-Ф

З 
от

 
21

.1
2.

20
01

.
Еж

ек
ва

рт
ал

ьн
ое

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

св
ед

е-
ни

й 
о 

ре
зу

ль
та

та
х 

ра
сс

мо
тр

ен
ия

 з
ая

в-
ле

ни
й,

 п
ос

ту
пи

вш
их

 о
т 

су
бъ

ек
то

в 
ма

-
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а
1.

2.
5.

 В
ед

ен
ие

 р
ее

ст
ра

 су
бъ

ек
то

в 
ма

ло
го

 и
 ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
-

те
ль

ст
ва

 —
  п

ол
уч

ат
ел

ей
 п

од
де

рж
ки

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

ко
ми

те
т п

о 
эк

он
о-

ми
ке

, у
пр

ав
ле

ни
е 

им
ущ

ес
т в

ен
ны

х 
и 

зе
ме

ль
ны

х о
тн

о-
ш

ен
ий

, о
тд

ел
 п

о 
ор

-
га

ни
за

ци
и 

то
рг

ов
ли

, 
об

щ
ес

т в
ен

но
го

 п
ит

а-
ни

я и
 б

ыт
ов

ых
 ус

лу
г

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Вн

ес
ен

ие
 в

 р
ее

ст
р 

ин
ф

ор
ма

ци
и 

о 
пр

ед
-

пр
ин

им
ат

ел
ях

 г
ор

од
а 

Бр
ян

ск
а,

 п
ол

у-
чи

вш
их

 п
од

де
рж

ку
 о

т 
Бр

ян
ск

ой
 г

ор
од

-
ск

ой
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

1.
3.

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 к
он

су
ль

та
ци

он
-

но
й,

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

ме
то

ди
че

ск
ой

 
и 

ин
ф

ор
ма

ци
он

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

о-
ст

и,
 р

аз
ви

ти
е 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 п
од

-
де

рж
ки

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
-

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я к

о-
ми

те
т п

о 
эк

он
ом

ик
е,

 
уп

ра
вл

ен
ие

 к
ул

ьт
ур

ы,
 

М
БУ

К
 «Г

ор
од

ск
ой

 
вы

ст
ав

оч
ны

й 
за

л»
, 

РА
Н

Хи
ГС

, Г
АУ

 
«Б

ря
нс

ки
й 

об
ла

ст
-

но
й 

би
зн

ес
-и

нк
уб

а-
то

р»

Вс
ег

о
95

,0
15

,0
15

,0

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а  
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

80
,0

-
-

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е  
ср

ед
ст

ва
15

,0
15

,0
15

,0



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 11
1.

3.
1.

 В
за

им
од

ей
ст

ви
е с

 о
рг

ан
и-

за
ци

ям
и,

 в
хо

дя
щ

им
и 

в 
ин

ф
ра

-
ст

ру
кт

ур
у,

 п
о 

во
пр

ос
ам

 п
од

де
рж

-
ки

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

К
ом

ит
ет

 п
о 

эк
он

о-
ми

ке

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
П

ро
ве

де
ни

е 
мо

ни
то

ри
нг

а 
ор

га
ни

за
ци

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы 
по

дд
ер

жк
и 

су
бъ

ек
то

в 
ма

ло
го

 и
 ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва
. 

Ра
зм

ещ
ен

ие
 

ак
ту

ал
ьн

ой
 

ин
ф

ор
ма

ци
и 

об
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

е 
по

дд
ер

жк
и 

ма
ло

го
 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва
 н

а 
са

й-
те

 Б
ря

нс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и.
1.

3.
2.

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 су
бъ

ек
то

в 
ма

ло
го

 и
 ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
-

те
ль

ст
ва

 и
 о

рг
ан

из
ац

ий
, о

бр
аз

ую
-

щ
их

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
у п

од
де

рж
ки

 
су

бъ
ек

то
в 

ма
ло

го
 и

 ср
ед

не
го

 п
ре

д-
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 и

нф
ор

ма
ци

ей
:

 -о
 р

еа
ли

за
ци

и 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 

по
дд

ер
ж

ки
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва
;

 - 
об

 о
рг

ан
из

ац
ия

х,
 о

бр
аз

ую
щ

их
 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
у 

по
дд

ер
ж

ки
 с

уб
ъ-

ек
то

в 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль

ст
ва

; 
- и

но
го

 х
ар

ак
те

ра
 (э

ко
но

ми
че

ск
ой

, 
пр

ав
ов

ой
, с

та
ти

ст
ич

ес
ко

й,
 п

ро
из

-
во

дс
тв

ен
но

-т
ех

но
ло

ги
че

ск
ой

 и
н-

ф
ор

ма
ци

ей
, и

нф
ор

ма
ци

ей
 в

 о
б-

ла
ст

и 
ма

рк
ет

ин
га

, н
ео

бх
од

им
ой

 
дл

я 
ра

зв
ит

ия
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва
)

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

К
ом

ит
ет

 п
о 

эк
он

о-
ми

ке

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
И

нф
ор

ма
ци

он
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
ст

ра
-

ни
цы

 «
П

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

во
» 

на
 о

ф
и-

ци
ал

ьн
ом

 с
ай

те
 Б

ря
нс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и.

1.
3.

3.
 С

од
ей

ст
ви

е р
аз

ви
ти

ю
 

ре
ме

сл
ен

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 в

ы
ст

ав
ки

-я
рм

ар
ки

 
ре

ме
се

л.

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

К
ом

ит
ет

 п
о 

эк
он

о-
ми

ке
, у

пр
ав

ле
ни

е 
ку

ль
ту

ры
, М

БУ
К

 
«Г

ор
од

ск
ой

 в
ы

ст
а-

во
чн

ы
й 

за
л»

Вс
ег

о
20

,0
5,

0
5,

0
Ра

сш
ир

ен
ие

 
де

ло
вы

х 
во

зм
ож

но
ст

ей
 

су
бъ

ек
то

в 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль

ст
ва

 в
 о

бл
ас

ти
 р

ем
ес

ле
нн

ой
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

. 
О

рг
ан

из
ац

ия
 

пр
ов

ед
е-

ни
я 

вы
ст

ав
ки

-я
рм

ар
ки

 р
ем

ес
ел

:
20

16
 го

д 
не

 м
ен

ее
 1

 р
аз

а в
 го

д;
20

17
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 1
 р

аз
а в

 го
д;

20
18

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 1

 р
аз

 в
 го

д.

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а г
ор

о-
да

 Б
ря

нс
ка

15
,0

-
-

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е с
ре

д-
ст

ва
5,

0
5,

0
5,

0



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)12
1.

3.
4.

 О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 о

бе
сп

еч
е-

ни
е р

аб
от

ы
 «г

ор
яч

ей
 л

ин
ии

» п
о 

во
пр

ос
ам

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ск
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 (п

о 
те

ле
ф

он
у,

 ч
е-

ре
з о

ф
иц

иа
ль

ны
й 

са
йт

 Б
ря

нс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
и 

по
 

эл
ек

тр
он

но
й 

по
чт

е)

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

К
ом

ит
ет

 п
о 

эк
он

о-
ми

ке

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
П

ол
уч

ен
ие

 
ра

зъ
яс

не
ни

й 
су

бъ
ек

та
ми

 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь-

ст
ва

 п
о 

во
зн

ик
аю

щ
им

 в
оп

ро
са

м 
в 

со
от

-
ве

тс
тв

ии
 с

 за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м.

1.
3.

5.
 О

ка
за

ни
е ю

ри
ди

че
ск

их
 

ко
нс

ул
ьт

ац
ий

 с
уб

ъе
кт

ам
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ст
ва

РА
Н

Хи
ГС

Вс
ег

о
10

,0
10

,0
10

,0
П

ов
ы

ш
ен

ие
 ю

ри
ди

че
ск

ой
 гр

ам
от

но
ст

и 
су

бъ
ек

то
в 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

и-
ни

ма
те

ль
ст

ва
.

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
10

,0
10

,0
10

,0

1.
3.

6.
 П

ро
ве

де
ни

е и
 у

ча
ст

ие
 в

 о
р-

га
ни

за
ци

он
но

-и
нф

ор
ма

ци
он

-
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

ях
, в

 то
м 

чи
сл

е 
ф

ор
ум

ах
, к

он
ку

рс
ах

, с
ем

ин
ар

ах
, 

ко
нф

ер
ен

ци
ях

, к
ру

гл
ы

х 
ст

ол
ах

, 
вы

ст
ав

ка
х,

 я
рм

ар
ка

х,
 ф

ес
ти

ва
ля

х.

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

К
ом

ит
ет

 п
о 

эк
о-

но
ми

ке
, Г

АУ
 

«Б
ря

нс
ки

й 
об

ла
ст

-
но

й 
би

зн
ес

-и
нк

у-
ба

то
р»

Вс
ег

о
51

,5
3

-
-

П
ри

вл
еч

ен
ие

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

-
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва
 к

 у
ча

ст
ию

 
в 

ор
га

ни
за

ци
он

но
- и

нф
ор

ма
ци

он
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

ях
 

пр
ов

од
им

ы
х 

в 
го

ро
де

 
Бр

ян
ск

е:
20

16
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 4
 м

ер
оп

ри
ят

ий
;

20
17

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 1

 м
ер

оп
ри

ят
ия

;
20

18
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 1
 м

ер
оп

ри
ят

ия
.

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

51
,5

3
-

-

1.
3.

7.
 У

ча
ст

ие
 (

об
уч

ен
ие

, 
пр

ож
и-

ва
ни

е 
и 

пр
ое

зд
 д

о 
ме

ст
а 

об
уч

ен
ия

 
и 

об
ра

тн
о)

 в
 к

он
гр

ес
са

х,
 к

он
ф

е-
ре

нц
ия

х,
 

се
ми

на
ра

х,
 

тр
ен

ин
га

х,
 

об
уч

аю
щ

их
 к

ур
са

х,
 о

рг
ан

из
ов

ан
-

ны
х 

вс
ер

ос
си

йс
ки

ми
 о

рг
ан

из
ац

и-
ям

и,
 

це
нт

ра
ми

, 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

-
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

К
ом

ит
ет

 п
о 

эк
он

о-
ми

ке

Вс
ег

о
13

,4
7

-
-

П
ов

ы
ш

ен
ие

 у
ро

вн
я 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

 с
о-

тр
уд

ни
ко

в 
ко

ми
те

та
 п

о 
во

пр
ос

ам
 и

нв
е-

ст
иц

ио
нн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

и 
по

дд
ер

жк
и 

су
бъ

ек
то

в 
ма

ло
го

 и
 ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

-
ма

те
ль

ст
ва

 н
а м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 ур
ов

не
:

20
16

 г
од

 —
  п

ов
ы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
кв

ал
и-

ф
ик

ац
ии

 н
е м

ен
ее

 1
 с

от
ру

дн
ик

а;
20

17
 г

од
 —

  п
ов

ы
ш

ен
ие

 у
ро

вн
я 

кв
ал

и-
ф

ик
ац

ии
 н

е м
ен

ее
 1

 с
от

ру
дн

ик
а;

20
18

го
д 

—
  п

ов
ы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
кв

ал
и-

ф
ик

ац
ии

 н
е м

ен
ее

 1
 с

от
ру

дн
ик

а.

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

13
,4

7
-

-

1.
4.

 П
од

де
рж

ка
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва
 

в 
сф

ер
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

К
ом

ит
ет

 п
о 

эк
он

о-
ми

ке
 Ф

ГБ
О

У 
ВП

О
 

БГ
И

ТУ
, Г

К
У 

Ц
ЗН

Вс
ег

о
20

,0
5,

0
5,

0

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

15
,0

-
-

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
5,

0
5,

0
5,

0



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 13
1.

4.
1.

 У
че

бн
о-

ме
то

ди
че

ск
ая

, н
а-

уч
но

-м
ет

од
ич

ес
ка

я 
по

мо
щ

ь 
су

бъ
-

ек
та

м 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль

ст
ва

, а
 та

кж
е г

ра
ж

да
на

м,
 

ж
ел

аю
щ

им
 о

тк
ры

ть
 с

об
ст

ве
нн

ое
 

де
ло

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

К
ом

ит
ет

 п
о 

эк
он

о-
ми

ке
, Ф

ГБ
О

У 
ВП

О
 

БГ
И

ТУ

Вс
ег

о
20

,0
5,

0
5,

0
О

рг
ан

из
ац

ия
 

пр
ов

ед
ен

ия
 

по
дг

от
ов

и-
те

ль
ны

х 
ку

рс
ов

, 
об

уч
аю

щ
их

 
гр

аж
да

н 
ос

но
ва

м 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
ко

й 
де

ят
ел

ь-
но

ст
и 

в у
сл

ов
ия

х р
ы

но
чн

ой
 эк

он
ом

ик
и:

20
16

 г
од

 —
  н

е 
ме

не
е 

1 
по

дг
от

ов
ит

ел
ь-

ны
х 

ку
рс

ов
;

20
17

 г
од

 —
  н

е 
ме

не
е 

1 
по

дг
от

ов
ит

ел
ь-

ны
х 

ку
рс

ов
;

20
18

 г
од

 —
  н

е 
ме

не
е 

1 
по

дг
от

ов
ит

ел
ь-

ны
х 

ку
рс

ов
.

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

15
,0

-
-

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
5,

0
5,

0
5,

0

1.
4.

2.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

яр
ма

ро
к 

ва
ка

нс
ий

 р
аб

оч
их

 м
ес

т
ГК

У 
Ц

ЗН
Н

е т
ре

бу
ет

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

П
ри

вл
еч

ен
ие

 к
ва

ли
ф

иц
ир

ов
ан

ны
х 

ка
д-

ро
в 

на
 м

ал
ы

е 
и 

ср
ед

ни
е 

пр
ед

пр
ия

ти
я 

го
ро

да
 Б

ря
нс

ка
.

1.
4.

3.
 С

од
ей

ст
ви

е с
ам

оз
ан

ят
ос

ти
 

бе
зр

аб
от

ны
м 

гр
аж

да
на

м 
в 

пр
и-

ор
ит

ет
ны

х 
дл

я 
го

ро
да

 о
тр

ас
ля

х 
эк

он
ом

ик
и

ГК
У 

Ц
ЗН

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
О

ка
за

ни
е к

он
су

ль
та

ци
он

но
й 

по
дд

ер
жк

и 
бе

зр
аб

от
ны

м 
гр

аж
да

на
м 

по
 р

ег
ис

тр
ац

ии
 

в 
ка

че
ст

ве
 ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

 и
ли

 и
н-

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я.
1.

4.
4.

 О
рг

ан
из

ац
ия

 в
за

им
од

ей
-

ст
ви

я 
с 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
ми

 у
чр

еж
-

де
ни

ям
и 

по
 п

од
го

то
вк

е р
аб

оч
их

 
ка

др
ов

 д
ля

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ст
ва

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

К
ом

ит
ет

 п
о 

эк
он

о-
ми

ке

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Уд

ов
ле

тв
ор

ен
ие

 п
от

ре
бн

ос
те

й 
су

бъ
ек

-
то

в 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
а-

те
ль

ст
ва

 в
 к

ва
ли

ф
иц

ир
ов

ан
ны

х 
ра

бо
-

чи
х 

ка
др

ах
.

1.
5.

 С
од

ей
ст

ви
е 

ро
ст

у 
ко

нк
ур

ен
то

-
сп

ос
об

но
ст

и 
и 

пр
од

ви
ж

ен
ию

 п
ро

-
ду

кц
ии

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
-

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

О
тд

ел
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

го
 за

ка
за

, о
тд

ел
 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

то
рг

ов
ли

, о
бщ

е-
ст

ве
нн

ог
о 

пи
та

ни
я 

и 
бы

то
вы

х 
ус

лу
г,

 
ко

ми
те

т п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

ж
и,

 с
ем

ьи
, 

ма
те

ри
нс

тв
а и

 д
ет

-
ст

ва
, к

ом
ит

ет
 п

о 
эк

он
ом

ик
е,

Вс
ег

о
55

,0
-

-

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

55
,0

-
-



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)14
уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

а-
зо

ва
ни

я,
 о

тд
ел

 п
о 

тр
ан

сп
ор

ту
1.

5.
1.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 р
ав

ны
х 

пр
ав

 
дл

я 
су

бъ
ек

то
в 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а п
ри

 р
аз

ме
-

щ
ен

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

ка
за

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

О
тд

ел
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

го
 за

ка
за

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
С

оз
да

ни
е б

ла
го

пр
ия

тн
ы

х 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
по

дд
ер

ж
ки

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
су

бъ
ек

то
в 

ма
-

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а.

1.
5.

2.
 Р

аз
ра

бо
тк

а с
хе

мы
 р

аз
ме

щ
е-

ни
я 

не
ст

ац
ио

на
рн

ы
х 

то
рг

ов
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 н

а т
ер

ри
то

ри
и 

го
ро

да
 

Бр
ян

ск
а

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

О
тд

ел
 п

о 
ор

га
ни

за
-

ци
и 

то
рг

ов
ли

, о
б-

щ
ес

тв
ен

но
го

 п
ит

а-
ни

я 
и 

бы
то

вы
х у

сл
уг

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Уп

ор
яд

оч
ен

ие
 р

аз
ме

щ
ен

ия
 н

ес
та

ци
о-

на
рн

ы
х 

то
рг

ов
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 н

а т
ер

ри
-

то
ри

и 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

, в
ы

по
лн

ен
ие

 
тр

еб
ов

ан
ий

 Ф
З 

от
 2

8.
12

.2
00

9 
№

 3
81

-
Ф

З 
«О

б 
ос

но
ва

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 р

е-
гу

ли
ро

ва
ни

я 
тр

уд
ов

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и»

. 
С

оз
да

ни
е б

ла
го

пр
ия

тн
ы

х 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
по

дд
ер

ж
ки

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
су

бъ
ек

то
в 

ма
-

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а.

1.
5.

3.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 п

ро
ве

де
ни

я,
 

уч
ас

ти
е и

 н
аг

ра
ж

де
ни

е:
 - 

ко
нк

ур
с н

а л
уч

ш
ую

 к
ом

по
зи

ци
ю

 
из

 ц
ве

то
в 

«Д
ор

ог
им

, л
ю

би
мы

м,
 

ед
ин

ст
ве

нн
ы

м!
»,

 п
ос

вя
щ

ен
ны

й
М

еж
ду

на
ро

дн
ом

у 
ж

ен
ск

ом
у 

дн
ю

 
8 

М
ар

та
;

 - 
ко

нк
ур

с 
«Л

уч
ш

ее
 с

ос
то

ян
ие

  
ох

ра
ны

 тр
уд

а в
 о

рг
ан

из
ац

ия
х 

 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

»;
 - 

«М
еж

ду
на

ро
дн

ая
 н

ау
чн

о-
пр

ак
-

ти
че

ск
ая

 к
он

ф
ер

ен
ци

я 
«П

ер
вы

е 
ш

аг
и 

в 
на

ук
у»

;
 - 

ко
нк

ур
с 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
ма

ст
ер

ст
ва

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

К
ом

ит
ет

 п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

ж
и,

 с
ем

ьи
, 

ма
те

ри
нс

тв
а и

 д
ет

-
ст

ва
, к

ом
ит

ет
 п

о 
эк

он
ом

ик
е,

уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
а-

зо
ва

ни
я 

от
де

л 
по

 
тр

ан
сп

ор
ту

, о
тд

ел
 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

то
рг

ов
ли

, о
бщ

е-
ст

ве
нн

ог
о 

пи
та

ни
я 

и 
бы

то
вы

х 
ус

лу
г

Вс
ег

о
55

,0
-

-
П

ов
ы

ш
ен

ие
 с

оц
иа

ль
но

й 
зн

ач
им

ос
ти

, 
пр

ес
ти

ж
а и

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 п

ри
зн

ан
ия

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
ко

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
, 

ор
га

ни
за

ци
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 и

 у
ча

ст
ия

 
в 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

:
20

16
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 3
 м

ер
оп

ри
ят

ий
;

20
17

 го
д 

—
  н

е м
ен

е 2
 м

ер
оп

ри
ят

ий
;

20
18

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 2

 м
ер

оп
ри

ят
ий

.

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

55
,0

-
-

2.
 П

од
пр

ог
ра

мм
а 

«О
рг

ан
из

ац
ия

 
тр

ан
сп

ор
тн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 в
 го

-
ро

де
 Б

ря
нс

ке
» 

на
 2

01
6–

20
18

 го
ды

Б
ря

нс
ка

я 
го

ро
дс

ка
я 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
О

тд
ел

 п
о 

тр
ан

сп
ор

ту
, 

М
У

Б
ГП

АТ
П

, 

В
се

го
25

3 
86

0,
1

24
50

0,
0

28
80

0,
0

П
ов

ы
ш

ен
ие

 к
оэ

ф
ф

иц
ие

нт
а 

ре
гу

ля
рн

о-
ст

и 
дв

иж
ен

ия
 т

ра
нс

по
рт

а 
об

щ
ег

о 
по

ль
-

зо
ва

ни
я:

20
16

 го
д 

—
 8

9,
0%

;

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

,
22

9 
36

0,
1

-
-



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 15
М

У
П

 «
Б

ТУ
»

в 
т

. ч
. к

ре
ди

т
ор

ск
ая

 
за

до
лж

ен
но

ст
ь 

на
 0

1.
01

.2
01

6

79
9,

9
20

17
 го

д 
—

 9
2,

0%
;

20
18

 го
д 

—
 9

5,
0%

.

С
ре

дс
тв

а 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

-
-

-

В
не

бю
дж

ет
ны

е с
ре

дс
тв

а
24

 5
00

,0
24

50
0,

0
28

80
0,

0

2.
1.

 И
зг

от
ов

ле
ни

е 
пе

ча
тн

ой
 п

ро
-

ду
кц

ии
 п

о 
те

ма
ти

ке
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

до
ро

ж
но

го
 д

ви
ж

ен
ия

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

О
тд

ел
 п

о 
тр

ан
сп

ор
ту

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

,
в 

т
. ч

. к
ре

ди
т

ор
ск

ая
 

за
до

лж
ен

но
ст

ь 
на

 0
1.

01
.2

01
6

10
0,

0

98
,2

-
-

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

си
ст

ем
ы 

ин
фо

рм
а-

ти
за

ци
и 

и 
пр

ос
ве

щ
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 о
 б

ез
-

оп
ас

но
ст

и 
до

ро
жн

ог
о 

дв
иж

ен
ия

 в
 ц

ел
ях

 
ус

ил
ен

ия
 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
на

ру
ш

ен
ий

 
П

ДД
 ср

ед
и 

пе
ш

ех
од

ов
 и

 во
ди

те
ле

й.
И

зг
от

ов
ле

ни
е в

:
20

16
 го

ду
 —

 6
00

 п
ла

ка
то

в 
(А

4)
;

20
17

 
го

ду
 

—
 

 60
00

 
пл

ак
ат

ов
 

(А
4)

,  
50

00
 л

ис
то

во
к 

(А
5)

, 1
00

 с
ти

ке
ро

в;
20

18
 г

од
у 

—
  6

00
0 

пл
ак

ат
ов

 (
А4

), 
50

00
 

ли
ст

ов
ок

 (А
5)

, 1
00

 с
ти

ке
ро

в.
2.

2.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 т

ра
нс

по
рт

но
го

 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

а 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ма
рш

ру
та

х 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к 

в 
го

ро
де

 Б
ря

нс
ке

 п
о 

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м 
та

ри
ф

ам

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

О
тд

ел
 п

о 
тр

ан
сп

ор
ту

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

21
7 

59
5,

5
-

-
О

рг
ан

из
ац

ия
 т

ра
нс

по
рт

но
го

 о
бс

лу
жи

ва
-

ни
я,

 с
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

е-
ни

я 
ус

лу
г о

бщ
ес

тв
ен

ны
м 

тр
ан

сп
ор

то
м.

О
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ма

рш
-

ру
то

в 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к 

в 
го

ро
де

 
Бр

ян
ск

е п
о 

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м 
та

ри
ф

ам
:

20
16

 го
д 

—
  4

1 
ма

рш
ру

т;
20

17
 го

д 
—

  4
1 

ма
рш

ру
т;

20
18

 го
д 

—
  4

1 
ма

рш
ру

т.
2.

3.
 П

ри
об

ре
те

ни
е 

в 
ли

зи
нг

 н
ов

ог
о 

по
дв

иж
но

го
 с

ос
та

ва
 т

ра
нс

по
рт

а 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

О
тд

ел
 п

о 
тр

ан
сп

ор
ту

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

93
64

,6
-

-
П

ов
ы

ш
ен

ие
 

ка
че

ст
ва

 
тр

ан
сп

ор
тн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 
на

се
ле

ни
я,

 
ул

уч
ш

ен
ие

 
эр

го
но

ми
ки

 т
ру

да
 в

од
ит

ел
ей

 и
 к

он
ду

к-
то

ро
в,

 с
та

би
ли

за
ци

я 
эк

ол
ог

ич
ес

ко
й 

си
-

ту
ац

ии
 в

 г
ор

од
е.

 П
ри

об
ре

те
ни

е 
но

во
го

 
по

дв
иж

но
го

 со
ст

ав
а т

ра
нс

по
рт

а о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я:

20
16

 г.
 —

  л
из

ин
го

вы
е п

ла
те

ж
и;

20
17

 го
д 

—
  2

 ав
то

бу
са

;



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)16
20

18
 го

д 
—

  1
 тр

ол
ле

йб
ус

 и
 1

 ав
то

бу
с.

2.
4.

 П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

сп
ец

ав
то

-
тр

ан
сп

ор
та

 и
нв

ал
ид

ам
-к

ол
яс

оч
-

ни
ка

м

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

О
тд

ел
 п

о 
тр

ан
сп

ор
ту

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

,
в 

т
. ч

. к
ре

ди
т

ор
ск

ая
 

за
до

лж
ен

но
ст

ь 
на

 0
1.

01
.2

01
6.

23
00

,0

70
1,

7

-
-

С
оц

иа
ль

на
я 

ин
те

гр
ац

ия
 и

нв
ал

ид
ов

 в
 о

б-
щ

ес
тв

о,
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 и

х д
ос

ту
па

 к
 о

бъ
ек

-
та

м 
со

ци
ал

ьн
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

.
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
сп

ец
ав

то
тр

ан
сп

ор
та

 
ин

ва
ли

да
м-

ко
ля

со
чн

ик
ам

:
20

16
 го

д 
—

  4
 тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
ва

;
20

17
 го

д 
—

  6
 тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в;

20
18

 го
д 

—
  6

 тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в.
2.

5.
 Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

бе
зб

ар
ье

рн
ой

 
ср

ед
ы

 ж
из

не
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 д

ля
 

ин
ва

ли
до

в 
и 

др
уг

их
 м

ал
ом

об
ил

ь-
ны

х 
гр

уп
п 

на
се

ле
ни

я 
(д

ос
ту

пн
ая

 
ср

ед
а)

;

Б
ря

нс
ка

я 
го

ро
дс

ка
я 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я
О

тд
ел

 п
о 

тр
ан

сп
ор

ту
 

М
У

Б
ГП

АТ
П

, М
У

П
 

«Б
ТУ

»

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

-
-

-

2.
5.

1.
 П

ри
об

ре
те

ни
е т

ра
нс

по
рт

а 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я,
 о

бо
ру

до
ва

н-
но

го
 сп

ец
иа

ль
ны

ми
 п

ри
сп

ос
об

ле
-

ни
ям

и 
и 

ус
тр

ой
ст

ва
ми

 д
ля

 б
ес

пр
е-

пя
тс

тв
ен

но
го

 д
ос

ту
па

 и
нв

ал
ид

ов
 

и 
др

уг
их

 м
ал

ом
об

ил
ьн

ы
х г

ра
жд

ан
;

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

О
тд

ел
 п

о 
тр

ан
сп

ор
ту

, 
М

У 
БГ

П
АТ

П
, М

УП
 

«Б
ТУ

»

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

-
-

-
П

ов
ы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
до

ст
уп

но
ст

и,
 о

пе
-

ра
ти

вн
ос

ти
 

и 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 
пр

ед
о-

ст
ав

ле
ни

я 
ин

ва
ли

да
м 

и 
др

уг
им

 м
ал

о-
мо

би
ль

ны
м 

гр
уп

па
м 

на
се

ле
ни

я 
тр

ан
с-

по
рт

ны
х 

ус
лу

г.

2.
5.

2.
 О

бо
ру

до
ва

ни
е п

ас
са

ж
ир

-
ск

их
 м

ар
ш

ру
тн

ы
х 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в 
ус

тр
ой

ст
ва

ми
 в

ы
во

да
 

зв
ук

ов
ой

 и
 зр

ит
ел

ьн
ой

 и
нф

ор
-

ма
ци

и 
дл

я 
уд

об
ст

ва
 и

нв
ал

ид
ов

 
с 

ра
сс

тр
ой

ст
ва

ми
 ф

ун
кц

ий
 с

лу
ха

 
и 

зр
ен

ия
;

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

О
тд

ел
 п

о 
тр

ан
сп

ор
ту

, 
М

У 
БГ

П
АТ

П
, М

УП
 

«Б
ТУ

»

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

-
-

-
С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

ин
ва

ли
да

м 
дл

я 
бе

сп
ре

пя
тс

тв
ен

но
го

 
по

ль
зо

ва
ни

я 
го

-
ро

дс
ки

м 
па

сс
аж

ир
ск

им
 

тр
ан

сп
ор

то
м 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я.

 
П

ри
об

ре
те

ни
е 

ко
мп

ле
кт

ов
 

ус
тр

ой
ст

в 
ма

рш
ру

тн
ог

о 
ин

ф
ор

ми
ро

ва
ни

я,
 з

ву
ко

во
го

 и
 с

ве
то

во
-

го
 о

по
ве

щ
ен

ия
 п

ас
са

ж
ир

ов
, в

 то
м 

чи
сл

е 
ли

ц 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 в

оз
мо

ж
но

ст
ям

и 
(а

вт
ои

нф
ор

ма
то

ры
 и

 в
ну

тр
ис

ал
он

ны
е 

та
бл

о 
«б

ег
ущ

ая
 ст

ро
ка

»)
.

2.
6.

 З
ам

ен
а 

по
дв

иж
но

го
 с

ос
та

-
ва

 к
ом

ме
рч

ес
ки

х 
пе

ре
во

зч
ик

ов
 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

ми
 с

ре
дс

тв
ам

и 
бо

ль
-

ш
ей

 в
ме

ст
им

ос
ти

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

О
тд

ел
 п

о 
тр

ан
сп

ор
ту

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
24

50
0,

0
24

50
0,

0
28

80
0,

0
М

ак
си

ма
ль

но
е 

уд
ов

ле
тв

ор
ен

ие
 

по
-

тр
еб

но
ст

ей
 н

ас
ел

ен
ия

 в
 п

ас
са

ж
ир

ск
их

 
пе

ре
во

зк
ах

, 
по

вы
ш

ен
ие

 
пр

оп
ус

кн
ой

 
сп

ос
об

но
ст

и 
ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 17
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

.
П

ри
об

ре
те

ни
е 

тр
ан

сп
ор

та
 

бо
ль

ш
ей

 
вм

ес
ти

мо
ст

и:
20

16
 го

д 
—

  1
6 

ед
ин

иц
;

20
17

 го
д 

—
  1

6 
ед

ин
иц

;
20

18
 го

д 
—

  1
6 

ед
ин

иц
.

2.
7.

 Р
аз

ра
бо

тк
а 

до
ку

ме
нт

а 
пл

а-
ни

ро
ва

ни
я 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к 
в 

го
ро

де
 Б

ря
нс

ке

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

О
тд

ел
 п

о 
тр

ан
сп

ор
ту

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Ре

ал
из

ац
ия

 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 

от
 

13
.0

7.
20

15
 

№
 2

20
-Ф

З 
«О

б 
ор

га
ни

за
-

ци
и 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к 
па

сс
аж

ир
ов

 
и 

ба
га

ж
а 

ав
то

мо
би

ль
ны

м 
тр

ан
сп

ор
то

м 
и 

го
ро

дс
ки

м 
на

зе
мн

ы
м 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м 
тр

ан
сп

ор
то

м 
в 

РФ
 и

 о
 в

не
се

ни
и 

из
ме

-
не

ни
й 

в 
от

де
ль

ны
е 

за
ко

но
да

те
ль

ны
е 

ак
ты

 Р
Ф

».
С

оз
да

ни
е 

ед
ин

ой
 д

ис
пе

тч
ер

ск
ой

 с
лу

ж
-

бы
 у

пр
ав

ле
ни

я 
го

ро
дс

ки
м 

па
сс

аж
ир

-
ск

им
 

тр
ан

сп
ор

то
м 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

-
ни

я,
 о

пт
им

из
ац

ия
 м

ар
ш

ру
тн

ой
 с

ет
и 

го
ро

да
 Б

ря
нс

ка
, 

вн
ед

ре
ни

е 
эл

ек
тр

он
-

но
й 

оп
ла

ты
 п

ро
ез

да
:

20
16

 г
од

 —
  1

 с
во

дн
ы

й 
до

ку
ме

нт
 п

ла
ни

-
ро

ва
ни

я.

3.
 П

од
пр

ог
ра

мм
а 

«П
ра

во
по

ря
до

к»
 

на
 2

01
6–

20
18

 го
ды

Б
ря

нс
ка

я 
го

ро
д-

ск
ая

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

С
ек

то
р 

по
 р

аб
от

е 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ь-

ны
ми

 о
рг

ан
ам

и,
 

уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
а-

ни
я,

 У
М

В
Д

 Р
ос

си
и 

по
 го

ро
ду

 Б
ря

нс
ку

 
(п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
), 

ра
йо

нн
ы

е 
ад

ми
-

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
Б

ря
нс

ка

В
се

го
:

10
49

,9
-

-
С

ни
ж

ен
ие

 к
ол

ич
ес

тв
а 

пр
ес

ту
пл

ен
ий

, 
со

ве
рш

ен
ны

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

го
ро

да
 

Б
ря

нс
ка

 к
 у

ро
вн

ю
 2

01
5 

го
да

:
20

16
 го

д 
—

  9
9,

0%
;

20
17

 го
д 

—
  9

8,
0%

;
20

18
 го

д 
—

  9
7,

0%
.

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

, 
в 

т
. ч

. к
ре

ди
т

ор
ск

ая
 

за
до

лж
ен

но
ст

ь 
на

 0
1.

01
.2

01
6

10
49

,9

75
9,

9

-
-



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)18
3.

1.
 П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 п
ре

ст
уп

ле
ни

й 
и 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
С

ре
дс

тв
а б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 Б

ря
нс

ка
29

0,
0

-
-

3.
1.

1.
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 с

во
ев

ре
ме

н-
но

го
 и

нф
ор

ми
ро

ва
ни

я 
ор

га
но

в 
ис

по
лн

ит
ел

ьн
ой

 в
ла

ст
и 

го
ро

да
 

о 
со

ст
оя

ни
и 

пр
ес

ту
пн

ос
ти

 с
 в

не
-

се
ни

ем
 к

он
кр

ет
ны

х 
пр

ед
ло

ж
е-

ни
й 

по
 п

ро
ф

ил
ак

ти
ке

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

пр
ес

ту
пл

ен
ий

 и
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

С
ек

то
р 

по
 р

аб
от

е 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ь-

ны
ми

 о
рг

ан
ам

и

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
П

од
го

то
вк

а р
ас

ш
ир

ен
но

го
 с

ов
ещ

ан
ия

 
и 

ко
лл

ег
ии

 п
ри

 Г
ла

ве
 Б

ря
нс

ко
й 

го
ро

д-
ск

ой
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

—
  н

е р
еж

е 1
 р

аз
а 

в 
го

д.
Уч

ас
ти

е п
ре

дс
та

ви
те

ле
й 

го
ро

дс
ко

й 
ад

-
ми

ни
ст

ра
ци

и 
в 

ит
ог

ов
ы

х 
со

ве
щ

ан
ия

х 
УМ

ВД
.

3.
1.

2.
 К

оо
рд

ин
ац

ия
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

х 
ст

ру
кт

ур
 и

 в
ы

-
ра

бо
тк

а а
лг

ор
ит

ма
 д

ей
ст

ви
й 

по
 

пр
оф

ил
ак

ти
ке

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

С
ек

то
р 

по
 р

аб
от

е 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ь-

ны
ми

 о
рг

ан
ам

и

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
П

ро
ве

де
ни

е 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

но
й 

ко
ми

с-
си

и 
по

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ке
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий
 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

 —
  п

о 
ме

ре
 н

ео
бх

од
им

ос
ти

, н
о 

не
 р

еж
е 

од
но

-
го

 р
аз

а в
 п

ол
уг

од
ие

.

3.
1.

3.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

Д
О

О
П

, в
 то

м 
чи

сл
е,

 п
оо

щ
ре

ни
е 

др
уж

ин
ни

ко
в 

по
 о

хр
ан

е о
бщ

е-
ст

ве
нн

ог
о 

по
ря

дк
а

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

С
ек

то
р 

по
 р

аб
от

е 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ь-

ны
ми

 о
рг

ан
ам

и

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а г
ор

о-
да

 Б
ря

нс
ка

29
0,

0
-

-
О

бе
сп

еч
ен

ие
 в

ы
хо

до
в 

на
 д

еж
ур

ст
во

 п
о 

ох
ра

не
 о

бщ
ес

тв
ен

но
го

 п
ор

яд
ка

 ч
ле

но
в 

Д
О

О
П

:
20

16
 го

д 
—

  1
45

0 
вы

хо
до

в;
20

17
 го

д 
—

  2
00

0 
вы

хо
до

в;
20

18
 го

д 
—

  2
00

0 
вы

хо
до

в.

3.
1.

4.
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 р

аб
от

ы
 те

ле
-

ф
он

ов
 д

ов
ер

ия
 п

о 
ф

ак
та

м 
ко

р-
ру

пц
ио

нн
ы

х 
пр

оя
вл

ен
ий

, с
ам

о-
го

но
ва

ре
ни

ю
 («

го
ря

чи
х 

ли
ни

й»
)

Ра
йо

нн
ы

е 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Б

ря
нс

ка

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
П

ов
ы

ш
ен

ие
 

ур
ов

ня
 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
 и

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

.

3.
2.

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 а
нт

ит
ер

ро
ри

ст
и-

че
ск

ой
 з

ащ
ищ

ен
но

ст
и

3.
2.

1.
 К

оо
рд

ин
ац

ия
 д

ея
те

ль
но

-
ст

и 
за

ин
те

ре
со

ва
нн

ы
х 

ст
ру

кт
ур

 
по

 о
бе

сп
еч

ен
ию

 н
а т

ер
ри

то
ри

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 
ан

ти
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

ой
 за

щ
и-

щ
ен

но
ст

и 
на

се
ле

ни
я,

 о
бъ

ек
то

в 
ж

из
не

об
ес

пе
че

ни
я,

 у
чр

еж
де

ни
й 

и 
пр

ед
пр

ия
ти

й 
ос

об
ой

 в
аж

но
ст

и

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

С
ек

то
р 

по
 р

аб
от

е 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ь-

ны
ми

 о
рг

ан
ам

и

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Еж

ег
од

но
е 

пр
ов

ед
ен

ие
 за

се
да

ни
й 

ан
ти

-
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

ой
 к

ом
ис

си
и 

—
  н

е р
еж

е 
од

но
го

 р
аз

а в
 к

ва
рт

ал
.



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 19
3.

2.
2.

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 
по

ст
оя

нн
ог

о 
ин

ф
ор

ми
ро

ва
ни

я 
на

се
ле

ни
я 

о 
по

вы
ш

ен
ии

 
бд

ит
ел

ьн
ос

ти
 и

 д
ей

ст
ви

ях
 

пр
и 

уг
ро

зе
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ия

 
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

их
 ак

то
в

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

С
ек

то
р 

по
 р

аб
от

е 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ь-

ны
ми

 о
рг

ан
ам

и

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Еж

ег
од

но
е 

ра
зм

ещ
ен

ие
 н

а 
оф

иц
иа

ль
-

но
м 

са
йт

е 
Бр

ян
ск

ой
 

го
ро

дс
ко

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

ин
ф

ор
ма

ци
и 

о 
пр

ин
и-

ма
ем

ы
х 

ме
ра

х 
по

 
об

ес
пе

че
ни

ю
 

ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
ой

 з
ащ

ищ
ен

но
ст

и,
 

ре
ко

ме
нд

ац
ий

 о
 п

ов
ед

ен
ии

 и
 с

по
со

ба
х 

св
яз

и 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
ми

 о
рг

ан
а-

ми
 —

  н
е р

еж
е 1

 р
аз

а в
 к

ва
рт

ал
.

3.
2.

3.
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 го

то
вн

ос
ти

 
уч

еб
ны

х 
за

ве
де

ни
й 

к 
ре

аг
ир

ов
ан

ию
 в

 с
лу

ча
е 

уг
ро

зы
 те

рр
ор

ис
ти

че
ск

ог
о 

ак
та

 
(в

зр
ы

ва
, з

ах
ва

та
 за

ло
ж

ни
ко

в)
, 

во
зн

ик
но

ве
ни

я 
др

уг
их

 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

С
ек

то
р 

по
 р

аб
от

е 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ь-

ны
ми

 о
рг

ан
ам

и,
 

уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

о-
ва

ни
я

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Еж

ег
од

на
я 

ор
га

ни
за

ци
я 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 
в 

ра
мк

ах
 у

че
бн

ог
о 

пр
оц

ес
са

 п
ра

кт
и-

че
ск

их
 

за
ня

ти
й 

и 
се

ми
на

ро
в 

по
 

от
ра

бо
тк

е 
на

вы
ко

в 
по

ве
де

ни
я 

и 
эв

ак
у-

ац
ии

 —
  н

е р
еж

е о
дн

ог
о 

ра
за

 в 
по

лу
го

ди
е.

4.
 П

од
пр

ог
ра

мм
а 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 
ж

ил
ье

м 
мо

ло
ды

х 
се

ме
й»

 
на

 2
01

6–
20

18
 го

ды

Б
ря

нс
ка

я 
го

ро
дс

ка
я 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Ж

ил
ищ

ны
й 

от
де

л,
 р

ай
он

ны
е 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

В
се

го
67

03
,0

-
-

Д
ол

я 
мо

ло
ды

х 
се

ме
й,

 
ул

уч
ш

ив
ш

их
 

ж
ил

ищ
ны

е 
ус

ло
ви

я 
в 

от
че

тн
ом

 
го

ду
,  

в 
об

щ
ем

 ч
ис

ле
 м

ол
од

ы
х 

се
ме

й,
 н

уж
да

-
ю

щ
их

ся
 

в 
ул

уч
ш

ен
ии

 
ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

и 
яв

ля
ю

щ
их

ся
 

уч
ас

тн
ик

ам
и 

по
дп

ро
гр

ам
мы

:
20

16
 го

д 
—

  0
,9

%
;

20
17

 го
д 

—
  3

,0
%

;
20

18
 го

д 
—

  3
,0

%
.

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

12
18

,7
-

-

С
ре

дс
тв

а 
об

ла
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а
54

84
,3

-
-

С
ре

дс
тв

а 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

-
-

-

4.
1.

 С
оц

иа
ль

ны
е в

ы
пл

ат
ы

 
мо

ло
ды

м 
се

мь
ям

 
на

 п
ри

об
ре

те
ни

е (
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о)

 
ж

ил
ья

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

Ж
ил

ищ
ны

й 
от

де
л,

 р
ай

он
ны

е 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Б

ря
нс

ка

В
се

го
67

03
,0

-
-

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

12
18

,7
-

-

С
ре

дс
тв

а о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

54
84

,3
-

-

С
ре

дс
тв

а ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
-

-
-



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)20
4.

1.
1.

 П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 м

ол
од

ы
м 

се
мь

ям
 н

а п
ри

об
ре

те
ни

е 
(с

тр
ои

те
ль

ст
во

) ж
ил

ья
 п

о 
св

ид
ет

ел
ьс

тв
ам

, в
ы

да
нн

ы
м 

в 
го

ду
, п

ре
дш

ес
тв

ую
щ

ем
у 

пл
ан

ир
уе

мо
му

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

Ж
ил

ищ
ны

й 
от

де
л,

 р
ай

он
ны

е 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Б

ря
нс

ка

Вс
ег

о
-

-
-

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м 

мо
ло

ды
х 

се
ме

й:
20

16
 го

д 
—

  0
 с

ем
ей

;
20

17
 го

д 
—

  0
 с

ем
ей

;
20

18
 го

д 
—

  0
 с

ем
ей

.

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

-
-

-

С
ре

дс
тв

а о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

-
-

-

С
ре

дс
тв

а ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
-

-
-

4.
1.

2.
 П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
вы

пл
ат

 м
ол

од
ы

м 
се

мь
ям

 н
а п

ри
об

ре
те

ни
е 

(с
тр

ои
те

ль
ст

во
) ж

ил
ья

 п
од

 
св

ид
ет

ел
ьс

тв
а,

 п
од

ле
ж

ащ
ие

 
к 

вы
да

че
 в

 п
ла

ни
ру

ем
ом

 го
ду

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

Ж
ил

ищ
ны

й 
от

де
л,

 р
ай

он
ны

е 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Б

ря
нс

ка

Вс
ег

о
93

02
,4

-
-

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м 

мо
ло

ды
х 

се
ме

й:
20

16
 го

д 
—

  5
 с

ем
ей

;
20

17
 го

д 
—

  1
6 

се
ме

й;
20

18
 го

д 
—

  1
6 

се
ме

й.

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

38
18

,1
-

-

С
ре

дс
тв

а о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

54
84

,3
-

-

С
ре

дс
тв

а ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
-

-
-

4.
2.

 Р
аз

ра
бо

тк
а н

ор
ма

ти
вн

ы
х 

пр
ав

ов
ы

х 
до

ку
ме

нт
ов

, с
вя

за
нн

ы
х 

с 
ре

ал
из

ац
ие

й 
пр

ог
ра

мм
ы

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

Ж
ил

ищ
ны

й 
от

де
л

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е н
ор

ма
ти

вн
о-

пр
ав

ов
ой

 б
аз

ы
 п

ро
гр

ам
мы

.

4.
3.

 Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е с
пи

ск
ов

 
мо

ло
ды

х 
се

ме
й 

дл
я 

уч
ас

ти
я 

в 
пр

ог
ра

мм
е

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

Ж
ил

ищ
ны

й 
от

де
л,

 р
ай

он
ны

е 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Б

ря
нс

ка

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
О

рг
ан

из
ац

ия
 у

че
та

 м
ол

од
ы

х 
се

ме
й,

 
из

ъя
ви

вш
их

 ж
ел

ан
ие

 п
ри

ня
ть

 у
ча

ст
ие

 
в 

пр
ог

ра
мм

е.

4.
4.

 О
рг

ан
из

ац
ия

 
ин

ф
ор

ма
ци

он
но

-
ра

зъ
яс

ни
те

ль
но

й 
ра

бо
ты

 с
ре

ди
 

на
се

ле
ни

я 
по

 о
св

ещ
ен

ию
 ц

ел
ей

 
и 

за
да

ч 
пр

ог
ра

мм
ы

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

Ж
ил

ищ
ны

й 
от

де
л,

 р
ай

он
ны

е 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Б

ря
нс

ка

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Ра

зм
ещ

ен
ие

 и
нф

ор
ма

ци
и 

о 
ре

ал
из

ац
ии

 п
од

пр
ог

ра
мм

ы
 

и 
ус

ло
ви

ях
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 с
оц

иа
ль

но
й 

вы
пл

ат
ы

 н
а о

ф
иц

иа
ль

но
м 

са
йт

е в
 с

ет
и 

И
нт

ер
не

т и
 С

М
И

 —
  еж

ег
од

но
.



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 21
5.

 П
од

пр
ог

ра
мм

а 
«И

нф
ор

ма
ци

он
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 Б

ря
нс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и»

 
на

 2
01

6–
20

18
 го

ды

Б
ря

нс
ка

я 
го

ро
дс

ка
я 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
О

тд
ел

 п
ре

сс
-с

лу
ж

бы

В
се

го
:

3 
78

3,
5

-
-

У
ро

ве
нь

 и
нф

ор
ми

ро
ва

нн
ос

ти
 н

ас
ел

ен
ия

 
о 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
Б

ря
нс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и:

20
16

 го
д 

—
  6

1%
;

20
17

 го
д 

—
  6

8%
;

20
18

 го
д 

—
  7

0%
.

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

, 
в 

т
. ч

. к
ре

ди
т

ор
ск

ая
 

за
до

лж
ен

но
ст

ь 
 

на
 0

1.
01

.2
01

6

3 7
83

,5

16
44

,6

-
-

5.
1.

 И
нф

ор
ми

ро
ва

ни
е н

ас
ел

ен
ия

 
о 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 Б
ря

нс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
че

ре
з 

ср
ед

ст
ва

 м
ас

со
во

й 
ин

ф
ор

ма
ци

и 
с 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 у

сл
уг

 п
еч

ат
ны

х 
и 

эл
ек

тр
он

ны
х 

из
да

ни
й

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

О
тд

ел
 п

ре
сс

-с
лу

ж
бы

С
ре

дс
тв

а б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

21
38

,9
-

-
И

нф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
на

се
ле

ни
я 

че
ре

з 
С

М
И

:

в 
то

м 
чи

сл
е:

 - 
те

ле
ви

де
ни

е
65

7,
8

-
-

 - 
по

 те
ле

ви
де

ни
ю

:
20

16
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 5
6 

ми
ну

т;
20

17
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 9
8 

ми
ну

т;
20

18
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 9
8 

ми
ну

т;

 - 
пр

ои
зв

од
ст

во
 в

ид
ео

съ
ем

ки
20

0,
0

-
-

20
16

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 1

00
 м

ин
ут

;
20

17
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 1
25

 м
ин

ут
;

20
18

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 1

25
 м

ин
ут

;

 - 
ра

ди
о

18
9,

0
-

-
 - 

по
 р

ад
ио

:
20

16
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 1
99

 м
ин

ут
;

20
17

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 4

40
 м

ин
ут

;
20

18
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 4
40

 м
ин

ут
;

 - 
И

нт
ер

не
т

12
5,

0
-

-
 - 

в 
И

нт
ер

не
т:

20
16

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 2

00
 с

оо
бщ

ен
ий

;
20

17
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 3
00

 с
оо

бщ
ен

ий
;

20
18

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 3

00
 с

оо
бщ

ен
ий

;

 - 
об

сл
уж

ив
ан

ие
 и

 те
хн

ич
ес

ка
я 

по
дд

ер
ж

ка
 о

ф
иц

иа
ль

но
го

 
са

йт
а Б

ря
нс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

20
,0

-
-

20
16

 го
д 

—
  4

 м
ес

яц
ев

;
20

17
 го

д 
—

  1
2 

ме
ся

це
в;

20
18

 го
д 

—
  1

2 
ме

ся
це

в;



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)22
 - 

пе
ча

тн
ы

е С
М

И
 ф

ор
ма

т А
3

38
5,

5
-

-
 - 

в 
пе

ча
тн

ы
х 

из
да

ни
ях

 (г
аз

ет
на

я 
по

ло
са

 ф
ор

ма
т А

3)
:

20
16

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 1

5 
по

ло
с;

20
17

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 2

0 
по

ло
с;

20
18

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 2

0 
по

ло
с;

 - 
пе

ча
тн

ы
е С

М
И

 ф
ор

ма
т А

4
(п

уб
ли

ка
то

р 
но

рм
ат

ив
но

-п
ра

во
вы

х 
ак

то
в)

56
1,

6
-

-
 - 

в 
пе

ча
тн

ы
х 

из
да

ни
ях

 —
  

пу
бл

ик
ат

ор
ах

 н
ор

ма
ти

вн
о-

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в 

(г
аз

ет
на

я 
по

ло
са

 ф
ор

ма
та

 А
4)

:
20

16
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 5
19

62
8 

по
ло

сы
;

20
17

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 7

39
04

8 
по

ло
с;

20
18

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 7

39
04

8 
по

ло
с.

5.
2.

 О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е:
 - 

пр
ес

с-
ко

нф
ер

ен
ци

й
 - 

ин
те

рв
ью

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

О
тд

ел
 п

ре
сс

-с
лу

ж
бы

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
20

16
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 2
 р

аз
 в

 го
д;

20
17

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 2

 р
аз

 в
 го

д;
20

18
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 2
 р

аз
 в

 го
д;

20
16

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 1

 р
аз

а в
 м

ес
яц

;
20

17
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 1
 р

аз
а в

 м
ес

яц
;

20
18

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 1

 р
аз

а в
 м

ес
яц

.

5.
3.

 О
св

ещ
ен

ие
 в

ы
ез

дн
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
с 

уч
ас

ти
ем

 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ей

 Б
ря

нс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

О
тд

ел
 п

ре
сс

-с
лу

ж
бы

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
20

16
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 4
 р

аз
 в

 м
ес

яц
;

20
17

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 4

 р
аз

 в
 м

ес
яц

;
20

18
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 4
 р

аз
 в

 м
ес

яц
.

5.
4.

 О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 о

св
ещ

ен
ие

 
об

щ
ес

тв
ен

но
-з

на
чи

мы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

и 
ак

ци
й,

 
сп

ос
об

ст
ву

ю
щ

их
 у

кр
еп

ле
ни

ю
 

св
яз

ей
 Б

ря
нс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

с 
на

се
ле

ни
ем

Бр
ян

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

О
тд

ел
 п

ре
сс

-с
лу

ж
бы

Н
е т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
20

16
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 4
 р

аз
 в

 го
д;

20
17

 го
д 

—
  н

е м
ен

ее
 4

 р
аз

 в
 го

д;
20

18
 го

д 
—

  н
е м

ен
ее

 4
 р

аз
 в

 го
д.

Н
. Н

. С
Е

Д
Ы

Х
,  

гл
ав

н
ы

й
 с

п
ец

и
ал

и
ст

 о
тд

ел
а 

п
р

о
гн

о
зи

р
о

ва
н

и
я 

и
 и

н
ве

ст
и

ц
и

й
 к

о
м

и
те

та
 п

о
 э

ко
н

о
м

и
ке

 Б
р

ян
ск

о
й

 г
о

р
о

д
ск

о
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и

И
. Н

. К
Р

О
Х

М
А

Л
Е

В
А

,  
н

ач
ал

ьн
и

к 
о

тд
ел

а 
п

р
о

гн
о

зи
р

о
ва

н
и

я 
и

 и
н

ве
ст

и
ц

и
й

 к
о

м
и

те
та

 п
о

 э
ко

н
о

м
и

ке
 Б

р
ян

ск
о

й
 г

о
р

о
д

ск
о

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

В
. Н

. П
Р

Е
Д

Е
Х

А
,  

п
ер

вы
й

 з
ам

ес
ти

те
л

ь 
Гл

ав
ы

 г
о

р
о

д
ск

о
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 23

ИНФОРМАЦИЯ

Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации 
информирует о наличии свободных муниципальных нежилых помещений, подлежащих сдаче в аренду:

По состоянию на 01.11.2016
Адрес помещения Пл., 

кв.м.
Краткая характеристика помещения Примечание

СОВЕТСКИЙ РАЙОН
ул. Авиационная, 6 541,5 подвальное помещение, 2 отдельных входа в программе 

приватизации
ул. Арсенальная, 29 112,3 полуподвальное помещение, вход со двора
ул. В. Сафроновой, 56 84,6 одноэтажная пристройка к котельной, вход 

отдельный
ул. В. Сафроновой, 69 88,2 полуподвальное помещение в жилом доме, вход 

отдельный
в программе 

приватизации
ул. Гражданская, 5 70,4 цокольный этаж жилого дома, отдельный вход в программе 

приватизации
ул. Грибоедова, 3 171,6 полуподвал в жилом доме, вход отдельный
ул. Дуки, 40 75,5 полуподвальное помещение в жилом доме, вход через 

подъезд
в программе 

приватизации
ул. Евдокимова, 1 21,6 1-й этаж общежития, вход общий
ул. Калинина, 60 288,4 одноэтажное здание с подвалом
ул. Калинина, 107 178,0 цокольный этаж жилого дома, вход отдельный в программе 

приватизации
ул. Калинина, 123 83,3 1-й этаж нежилого здания, отдельный вход в программе 

приватизации
ул. Костычева, 1 12,1 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Карла Маркса, 12 94,1 подвал в жилом доме, вход через подъезд
ул. Карла Маркса, 12 77,8 подвал в жилом доме, вход через подъезд
ул. Карла Маркса 12 163,6 подвал в жилом доме 3-этажного жилого дома, вход 

через подъезд
ул. Советская, 3 35,1 подвал в жилом доме, вход общий
ул. Советская, 93 25,2 подвал 5-этажного общежития, вход через подъезд
ул. Советская, 93 17,3 4-й этаж, 5-этажного общежития, вход общий
ул. Советская, 93 21,7 2-й этаж, 5-этажного общежития, вход общий
ул. Советская, 94 32,2 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Спартаковская, 58 27,7 помещение бывшей котельной в здании магазина, 

отдельный вход
ул. Спартаковская, 120а 13,9 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Урицкого, 76 32,5 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
пр. Ленина, 24 141,7 подвал в жилом доме, отдельный вход в программе 

приватизации



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)24

пр. Ленина, 24 84,4 защитное сооружение, отдельный вход
пр. Ленина, 78 8,4 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
пр. Ленина, 53 36,7 подвал в жилом доме, вход через подъезд
пр. Ленина, 13 9,8 подвальное помещение, вход через подъезд
пр. Ленина, 6а 62,4 полуподвальное помещение, вход через подъезд в программе 

приватизации
пр. Ленина, 6а 41,6 полуподвальное помещение, вход через подъезд
пр. Ленина, 9 180,8 подвальное помещение
пр. Ленина, 45 91,5 подвал в жилом доме, отдельный вход
пр. Ленина, 63а 395,4 подвал в жилом доме, вход общий
ул. Луначарского, 12 556,9 1-й этаж (26,9 кв. м), подвал (530 кв. м) в программе 

приватизации
ул. Мало-Завальская, 1 212,5 этаж 1-й и цокольный, 2 отдельных входа в программе 

приватизации
ул. Мало-Завальская, 2 80,4 1-й этаж 5-этажного жилого дома, вход отдельный
пр. Ст. Димитрова, 41 219,5 автозаправочная станция, площадь застройки 

219,5 кв. м
в программе 

приватизации
пр. Ст. Димитрова, 45 259,3 мансардный этаж административного корпуса в программе 

приватизации
пр. Ст. Димитрова, 45 437,9 помещения пл.: 160 кв. м; 81 кв. м  —  на 1-м этаже 

произв. корпуса; 84,2 кв. м  —  на 1-м эт., 10,0; 19,7; 
20,7; 23,8; 38,5 кв. м  —  на 2 эт. адм. корпуса

пр. Ст. Димитрова, 45 184,2 пом. пл.: 60,6; 32,4; 22,3; 21,4; 20,7; 20,4; 5,5; 0,9 кв. м 
на 2-м этаже административного корпуса

пр. Ст. Димитрова, 78б 44,4 гараж, отдельное строение
ул. 3 Июля, 3 87,1

85,9
1-й этаж жилого дома, вход через подъезд (бывший 
детский клуб)

в программе 
приватизации

ул. Фокина, 18 45,4 1-й этаж, антресоль, подвал
ул. Фокина, 38 173,6 полуподвальное помещение в жилом доме, вход через 

подъезд
в программе 

приватизации
ул. Фокина, 58 88,0 полуподвал в жилом доме, вход через подъезд в программе 

приватизации
ул. Фокина, 65 35,1 полуподвал в жилом доме, вход через подъезд
ул. Фокина, 65 67,7 полуподвал в жилом доме, вход через подъезд
ул. Фокина, 70 29,7 полуподвал в жилом доме, вход через подъезд
ул. Октябрьская, 3 19,7 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд (лифтерная)
ул. Октябрьская, 79 114,8 цокольный этаж в жилом доме в программе 

приватизации
ул. Октябрьская, 86 142,9 подвал, отдельный вход в программе 

приватизации
БЕЖИЦКИЙ РАЙОН

ул. Болховская, 57 36,7 1-й этаж, комната в общежитии



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 25

пер. Камвольный, 8 43,6 комнаты в общежитии, 1-й этаж
9,7 комната в общежитии

ул. Вокзальная, 138 54,5 общежитие, подвал
ул. Вокзальная, 170 48,7 1-й этаж жилого дома, вход отдельный
ул. Камозина, 38 37,6 1-й этаж жилого дома, бывшая лифтерная в программе 

приватизации
ул. Камозина, 39 628,6 1-этаж. пристройка к жилому дому, 2 отд. входа в программе 

приватизации
ул. Клинцовская, 64 32,8 общежитие, 1-й этаж
ул. Коммунальная, 81 907,7 отдельно стоящее 2-этажное здание в программе 

приватизации
ул. Комсомольская, 3 136,2 отд. помещение в подвале, вход через подъезд
ул. Комсомольская, 5 154,5 защитное сооружение

127,7 подвальное помещение в жилом доме, вход общий 
через подъезд

ул. Комсомольская, 5 68,4 подвал в жилом доме
ул. Комсомольская, 12 217,6 защитное сооружение
ул. Комсомольская, 14 110,1 подвал в жилом доме
ул. Куйбышева, 6 85,3 подвал, вход через подъезд
ул. Комсомольская, 12 110,7 подвал, вход отдельный 4-этажного жилого дома
ул. Куйбышева, 8 52,7 гараж, отдельное строение
ул. Куйбышева, 10 139,7 защитное сооружение
ул. Куйбышева, 12А 7,0 1-й этаж 2-этажного нежилого дома
ул. Куйбышева, 18 63,1 защитное сооружение
ул. Куйбышева, 19 205,5 защитное сооружение
ул. Литейная, 31 62,9 нежилое помещение на 2-м этаже 2-этажного 

нежилого здания
ул. Литейная, 52 7,9 3-й этаж 3-этажного здания
ул. Литейная, 52 102,2 подвал 3 этажного здания вход отдельный
ул. Аллея Металлургов, 2 214,3 встроенное помещение на 1 этаже жилого дома в программе 

приватизации
ул. Молодой Гвардии, 66 136,0 1-этажная пристройка, вход общий

(комнаты пл. 19,6; 14,1; 10,3; 9,6; 16,8; 23,8; 41,8 кв. м)
ул. Медведева, 80 12,3 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд (кладовая)
ул. Металлистов, 20 27,4 1-й этаж пристройки к 9-этажному дому
ул. Мира, 78 14,74 пристройка к 5-этажному жилому дому
ул. Ново-Советская, 82 248,9 часть 1-этажной пристройки в программе 

приватизации
ул. Почтовая, 57 84,4 подвал в жилом доме, вход отдельный в программе 

приватизации
ул. Почтовая, 57 379,4 подвал в жилом доме
ул. Почтовая, 98а 242,1 подвал в 1-этажной пристройке к общежитию



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)26

ул. Почтовая, 108 410,7 подвал
ул. Ростовская, 2 110,9 защитное сооружение
ул. 3-го Интернационала, 2 64,0 подвал в жилом доме
ул. Ульянова, 17 18,1 1-й этаж общежития

36,2 2-й этаж общежития
ул. Ульянова, 113 173,8 общежитие, подвал
ул. Ульянова, 113 13,0 1-й этаж общежития
ул. Ульянова 113 17,3 1-й этаж общежития
ул. Ульянова, 128 55,4 подвальное помещение, вход со двора
ул. Харьковская, 13 123,9 защитное сооружение
м/р Московский, 37 16,9 1-й этаж жилого дома
ул. 50 лет Октября, 5 119,1 подвал в жилом доме
ул. ХХII с. КПСС, 43 101,4 1-й этаж жилого дома, отдельный вход в программе 

приватизации
ул. Орловская, 16 96,3 1-й этаж жилого дома, отдельный вход в программе 

приватизации
ул. Орловская, 22 82,1 1-й этаж жилого дома, 2 отдельных входа
ул. Шоссейная, 61 428,9 1-этажная пристройка к жилому дому, вход отдельный в программе 

приватизации
ФОКИНСКИЙ РАЙОН

п. Б. Берега,  ул. Коминтерна, 24 75,0 1-й этаж
п. Б. Берега, ул. Вокзальная, 12 259,3 помещения в 2-этажном адм. здании, на 1-м 

этаже —135,6 кв. м, на 2-м этаже —  123,7 кв. м.
п. Б. Берега, ул. Ленина, 3а 308,8 помещен. пл.: 31,9; 32,2, 28,5 кв. м  —  на 1-м этаже,

72,8; 54,7; 88,7 кв. м  —  на 2-м этаже здания
51,4 гараж

ул. Полесская, 8 354,7 подвал в программе 
приватизации

ул. Полесская, 18 18,6 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Б. Хмельницкого, 86 10,0 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Новозыбковская, 19 22,5 пом. пл.: 12,0;10,5 кв. м на 1-м этаже общежития

27,4 1-й этаж общежития, отдельный вход
ул. Новозыбковская, 12 78,4 встроенное помещение на 1-м этаже жилого дома, 

вход отдельный
в программе 

приватизации
ул. 2-я Аллея, 3а 15,5 1-й этаж
ул. 2-я Аллея, 17 195,1 помещения пл.: 40,7; 16,3 кв. м —  на 1-м этаже,

63,0; 14,3; 60,8 кв. м  —  на 2-м этаже нежилого здания
ул. Кр. Партизан, 16 32,8 1-й этаж жилого дома, вход отдельный
пр. Московский, 41б 74,4 2-й этаж административного здания

22,4 -//-
пр. Московский, 41б 42,5 склад
пр. Московский, 81/3 35,9 1-й этаж жилого дома, вход отдельный



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 27

пр. Московский, 90б 65,2 1-й этаж общежития, вход общий в программе 
приватизации

пр. Московский, 138а 57,9 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Киевская, 63 93,4 1-й этаж жилого дома, вход отдельный в программе 

приватизации
ул. Челюскинцев, 4 274,4 1-й этаж жилого дома, вход отдельный

ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН
ул. Афанасьева, 27а 60,2 пристройка к 1-этажному нежилому дому, вход 

отдельный
ул. Кр. Гвардии, 18 35,0 отдельно стоящий павильон
ул. Профсоюзов, 1 87,5 1-й этаж жилого дома с 2 отдельными выходами
ул. Профсоюзов, 1 124,8 1-й этаж жилого дома вход отдельный в программе 

приватизации
ул. Пушкина, 11 19,2 1-й этаж 4-этажного жилого дома
ул. Пушкина, 22 156,3 защитное сооружение
ул. Пушкина, 19 80,0 защитное сооружение
ул. Рылеева, 17 38,3 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Лермонтова, 9 27,9 гараж в 1-этажном здании
ул. Есенина, 4а 897,1 1-этажное строение (столярный цех)

43,0 1-этажное строение (сушилка)
33,8 1-этажное строение (вентиляторная)

ул. Димитрова, 46Б 15,2 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Тельмана, 66/4 15,7 1-й этаж 9-этажного жилого дома
ул. Тельмана, 113 29,8 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Володарского, 70 106,5 1-й этаж жилого дома, 2 отдельных входа
ул. Вяземского, 8 752,1 пристройка к 12-этажному жилому дому, вход 

отдельный
в программе 

приватизации
Перечень указанных помещений дополнительно размещается на официальном сайте  

городской администрации и в муниципальной газете «Брянск»

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении аукциона на право предоставления в собственность за плату земельного участка.

Аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений.
Организатор аукциона (уполномоченный орган по распоряжению земельными участками, находящимися в го-

сударственной и муниципальной собственности): Управление имущественных и земельных отношений Брян-
ской городской администрации.

Адрес: г. Брянск, проспект Ленина, д. 35, тел. 64-50-14, torgi32@inbox.ru.
Аукцион проводится по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, д. 35, 2 -й этаж, каб. 7.
Дата и время проведения аукциона: 5 декабря 2016 года в 12.00.
Предмет аукциона —  право предоставления в собственность за плату земельного участка.
Земельный участок из категории земель —  земли населенных пунктов.
Государственная собственность на земельный участок не разграничена.



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)28

Адрес земельного участка: Брянская обл., г. Брянск, ул. Родниковая.
Разрешенное использование: отдельно стоящие жилые дома на одну семью от 1 до 3 этажей (включая мансард-

ный этаж) с придомовыми участками.
Целевое назначение: для строительства индивидуального жилого дома.
Ж3: Зона усадебной застройки индивидуальными жилыми домами и блокированными жилыми домами 

с приквартирными участками.
Ограничение использования: ограничение прав на земельный участок, предусмотренные ст. 56, 56.1 Земельного 

кодекса Российской Федерации (участок использовать в соответствии с Правилами установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.)

По границе земельного участка проходит балансовая воздушная линия 0,4 кВ, идущая от ТП-3089.
Решение о проведении аукциона: постановление Брянской городской администрации от 19.10.2016 № 3659-п.
Площадь земельного участка: 777 кв. м.
Кадастровый номер: 32:28:0011473:30.
Начальная цена предмета аукциона: 649 867,26 (шестьсот сорок девять тысяч восемьсот шестьдесят семь) рублей 

26 копеек.
Шаг аукциона: 19 496 (девятнадцать тысяч четыреста девяносто шесть) рублей.
Задаток: 600 000 (шестьсот тысяч) рублей.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства 

к сетям инженерно-технического присоединения.
Водоснабжение.
Подключение возможно при условии:
1. Место подключения: существующий городской водопровод д=100мм по ул. Желябова, после выполнения 

п. 2.
2. Запроектировать и проложить водопровод от точки подключения до жилого дома. Диаметр проектируемого 

водопровода определить расчетом с учетом противопожарных требований.
3. Запроектировать и установить узел учета расхода питьевой воды диаметром не более 15 мм согласно СП 

30.13330.2012 в легкодоступном помещении и обеспечить беспрепятственный к нему доступ. Водомерный узел 
предъявить к приемке представителю МУП «Брянскгорводоканал».

4. Водопроводный ввод на жилой дом проложить трубами диаметром 20 мм.
Срок подключения объекта к сетям водопровода: после выполнения технических условий на подключение и ус-

ловий договора о подключении к централизованной системе холодного водоснабжения.
Планируемый объем водопотребления: согласно утвержденных норм водопотребления.
Информация о плате за 1 м3 подключаемой нагрузки к сетям водоснабжения: в соответствии с договором о под-

ключении (техническом присоединении) к централизованной системе холодного водоснабжения.
Водоотведение.
В данном районе централизованная канализация отсутствует.
Планируемый объем водоотведения: согласно п. 3.9 СНиП 2.04.03–85 «Канализация. Наружные сети и соору-

жения», для отдельно стоящих зданий при расходе бытовых сточных вод до 1м3/сут. допускается устройство 
люфт-клозетов или водонепроницаемых выгребов.

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации № 83 от 13.02.2006 «Об утверждении пра-
вил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения и правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженер-
но-технического обеспечения» и № 644, № 645 от 29.07.2013 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и во-
доотведения…», «Об утверждении типовых договоров в области холодного водоснабжения и водоотведения» для под-
ключения объекта к сетям водопровода и канализации, заказчику необходимо до согласования проектно-сметной 
документации предоставить запрос о заключении договора на подключение проектируемого объекта к сетям водопро-
вода и канализации и выдачи технических условий на присоединение к сетям водопровода и канализации.

Разработка проектно-сметной документации осуществляется на основании технических условий на присоеди-
нение к сетям водопровода и канализации.



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 29

Срок действия технических условий — до 07.05.2019.
Электроснабжение.
Технологическое присоединение к электрическим сетям нагрузки (до 15 кВт) является принципиально возмож-

ным после строительства низковольтных распределительных сетей от ТП-3045 до проектируемых объектов.
По границе земельного участка проходит балансовая воздушная линия 0,4кВ, идущая от ТП‑3089. При нарушении 

охранной зоны данного энергетического объекта, заявителю технологического присоединения необходимо заключить 
с Филиалом ООО «БрянскЭлектро» в г. Брянск соглашение о компенсации затрат по выносу сетей из зоны застройки.

Договор технологического присоединения и технические условия, как неотъемлемая часть договора технологи-
ческого присоединения, будут подготовлены после обращения Заказчика строительства в сетевую организацию 
с предоставлением документов в соответствии с Правилами технологического присоединения энергопринимаю-
щих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также 
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим се-
тям, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861.

Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающего устройства к электрической сети, в за-
висимости от присоединяемой мощности, заявленного уровня напряжения и категории надежности электро-
снабжения, определяется Приказом Управления государственного регулирования тарифов Брянской области, 
действующим на соответствующий расчетный период регулирования.

Срок действия технических условий — до 05.05.2018.
Газификация объекта строительства возможна от существующего газопровода низкого давления диаметром 159 мм 

по ул. Родниковой в Бежицком районе г. Брянска, принадлежащего АО «Газпром газораспределение Брянск».
Срок действия технических условий до 12.05.2018.
Тепловые сети для подключения объекта строительства на данном земельном участке отсутствуют.
Максимально и минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строи-

тельства для зоны Ж3.
Общие:

- максимальная высота зданий —  3 этажа (дополнительно допускается мансардный этаж);
- отступ строений от красной линии улиц в районе существующей застройки —  в соответствии со сложившейся ситуа-

цией; в районе новой застройки —  не менее 3 метров;
- ограждение со стороны улицы устанавливается по типовым проектам высотой до 2 метров;
- ограждение приусадебного участка между смежными земельными участками устанавливается сетчатое или решетча-

тое высотой до 1,6 м;
- озеленение земельного участка —  не менее 15 %.
Для отдельно стоящих одноквартирных жилых домов и одноквартирных блокированных жилых домов:

- минимальные противопожарные расстояния между зданиями и строениями должны соответствовать требова-
ниям таблицы 11 приложения к Федеральному закону от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требо-
ваниях пожарной безопасности»;

- расстояние от хозяйственных построек до красных линий улиц и проездов —  не менее 5 метров;
- расстояние от окон жилых комнат домов до стен жилого дома и хозпостроек (сарая, гаража, бани), располо-

женных на соседних земельных участках, —  не менее 6 метров;
- минимальные расстояния от границ соседнего приквартирного участка до основного строения (жилого дома) —  

не менее 3 метров, до построек для содержания скота и птицы —  не менее 4 метров, до прочих построек (бани, 
гаража и др.) —  не менее 1 метра.

Для отдельно стоящих одноквартирных жилых домов:
- минимальная площадь земельных участков —  450 кв. м;
- коэффициент строительного использования земельного участка —  не более 0,67 м кв. общей площади капи-

тальных построек на 1 кв. м земельного участка.
Для одноквартирных блокированных жилых домов:

- минимальная площадь земельных участков —  600 кв. м, но не менее 200 кв. м на один дом;
- коэффициент строительного использования земельного участка —  не более 0,94 м кв. общей площади капи-

тальных построек на 1 кв. м земельного участка.



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)30

Документы, представляемые заявителем для участия в аукционе:
- заявка на участие в аукционе (по установленной форме) с указанием банковских реквизитов счета для возврата 

задатка;
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
- документы, подтверждающие внесение задатка.
Договор купли-продажи земельного участка (по установленной форме) подлежит заключению в сроки, установ-

ленные ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации. Не допускается заключение договора купли-прода-
жи земельного участка ранее, чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на офи-
циальном сайте.

Границы земельного участка определены кадастровым паспортом земельного участка.
Для участия в аукционе претендентами вносится задаток с 03.11.2016 по 29.11.2016, единовременно, по следу-

ющим реквизитам: получатель задатка —  Отделение № 1 УФК по Брянской области (ОФК, 01 Управление иму-
щественных и земельных отношений Брянской городской администрации л/с 05273014250), счет 
№ 40302810500013000057 в Отделении Брянск, БИК 041501001, КПП 325701001, ИНН 3250512568, ОКТМО 
15701000. Назначение платежа: задаток за участие в аукционе (с указанием адреса земельного участка).

Задатки должны поступить на счет организатора аукциона на дату определения участников аукциона. Исполнение 
обязанности по внесению задатка третьими лицами не допускается.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора аукциона, является выписка со счета 
организатора аукциона. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату предмета аукциона. 
Организатор аукциона возвращает задаток в течение 3 рабочих дней:

- со дня поступления уведомления об отзыве заявки (в случае отзыва заявки до окончания срока приема заявок);
- со дня оформления протокола рассмотрения заявок заявителям не признанными участниками аукциона;
- со дня оформления протокола о результатах аукциона участникам аукциона, не ставшим победителем и в слу-

чае отзыва заявки позднее дня окончания срока приема заявок.
Заявки претендентов с прилагаемыми к ним документами принимаются организатором аукциона по рабочим 

дням с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу до 16.00 часов) начиная со дня опубликования настоящего ин-
формационного сообщения по адресу: г. Брянск, пр-т Ленина, 24, каб. 4, тел. 64-50-14.

Прием заявок прекращается 30 ноября 2016 г. в 12.00.
День определения участников аукциона —  1 декабря 2016 г.
Порядок подачи и приема заявок:
Заявка по установленной форме (2 экз.) подается претендентом лично или представителем претендента по до-

веренности. Заявка регистрируется организатором аукциона в журнале приема заявок с присвоением каждой за-
явке номера и с указанием даты и времени подачи документов. Один заявитель имеет право подать только одну 
заявку. Заявка, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Порядок проведения аукциона:
а) аукцион ведет аукционист;
б) аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных характеристик и начальной цены 

аукциона, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона;
в) участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения аукциони-

стом начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы заключить договор в соответствии с этой ценой;
г) каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона». После 

объявления очередной цены аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым поднял 
билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии 
с «шагом аукциона»;

д) при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор в соответствии с названной аукционистом 
ценой, аукционист повторяет эту цену 3 раза.

Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукци-
он завершается.

е) по завершении аукциона аукционист объявляет установленную цену предмета аукциона и номер билета по-
бедителя аукциона.



ОФИЦИАЛЬНО 03.11.2016 г. № 45д (878) 31

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену за земельный участок. Резуль-
таты аукциона оформляются протоколом, который подписывается в день проведения аукциона.

Организатор аукциона объявляет о принятом решении в месте и в день проведения аукциона.
Осмотр земельного участка на местности проводится претендентами самостоятельно.
Получить дополнительную информацию, необходимые материалы и документы по предмету аукциона, подать 

заявку на участие в аукционе можно по месту приема заявок со дня опубликования настоящего извещения еже-
дневно в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу до 16.00 часов) по адресу: г. Брянск, пр-т Ленина, 
24, каб. 4, тел. 64-50-14.

Проект договора купли-продажи размещен на официальном сайте Брянской городской администрации www.
admin.bryansk.ru, на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем сообщении, регулиру-
ются в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 
на право предоставления в собственность за плату земельного участка.

(заполняется претендентом (его полномочным представителем)

Дата проведения аукциона «_____» ____________20___г.

Претендент — физическое лицо         юридическое лицо

Претендент _________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
(для физических лиц)
Документ, удостоверяющий личность: ___________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
ИНН______________________________________ Телефон _________________________________________
(для юридических лиц)
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица________________________________
серия _________ № ________ дата регистрации ____________________ОГРН___________________________
Орган, осуществивший регистрацию _____________________________________________________________
Место выдачи _______________________________________________________________________________
ИНН __________________________ КПП__________________________
Место жительства / Место нахождения претендента: _________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
Телефон _________________________ Факс ____________________ Индекс __________________________

принимая решение об участии в аукционе на право предоставления в собственность за плату земельного участка, 
расположенного по адресу: __________________________________________, кадастровый № ______________, 
площадью _________ кв.м., разрешенное использование — ____________________________________________

___________________________________________________________________________________________ 
(далее — земельный участок), обязуюсь:

Соблюдать условия проведения аукциона, содержащиеся в извещении, опубликованном на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru, а также порядок проведения аукциона, предусмотренный Земельным 
кодексом Российской Федерации.

В случае признания победителем аукциона:
• подписать протокол по итогам аукциона;
• оплатить цену земельного участка, определенную по итогам аукциона в срок, указанный в извещении 

о проведении аукциона;
• заключить в установленный срок договор купли-продажи, принять земельный участок по акту приема-пе-

редачи и выполнить предусмотренные договором условия.
Со сведениями, изложенными в извещении о проведении аукциона, ознакомлен и согласен, в том числе:



ОФИЦИАЛЬНО03.11.2016 г. № 45д (878)32

• с данными об организаторе аукциона;
• о предмете аукциона, начальной цене земельного участка, величине повышения начальной цены (шаг аук-

циона);
• о технических условиях подключения (технологического присоединения) капитального объекта к сетям 

инженерно-технического обеспечения, с информацией о плате за подключение (технологическое присое-
динение);

• о времени и месте проведения аукциона, порядке его проведения, в том числе об оформлении участия в аук-
ционе, порядке определения победителя, заключения договора купли-продажи;

• об оплате цены за земельный участок, последствиях уклонения или отказа от подписания протокола об 
итогах аукциона, договора купли-продажи;

• о порядке определения победителя;
• с порядком отмены аукциона;
• с документами, содержащими сведения об участке, с возможностью ознакомления с состоянием земельно-

го участка посредством осмотра, в порядке, установленном извещением о проведении аукциона, с обреме-
нениями и ограничениями использования земельного участка.

Претендент согласен на участие в аукционе на указанных условиях.
Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с документами, содер-

жащими сведения об участке, а также ему была предоставлена возможность ознакомиться с состоянием зе-
мельного участка в результате осмотра, который претендент мог осуществить самостоятельно или в присут-
ствии представителя организатора торгов в порядке, установленном извещением и документацией об 
аукционе, претензий не имеет.

Претендент осведомлен о порядке отзыва заявки и о порядке перечисления и возврата задатка. Задаток подле-
жит перечислению претендентом на счет организатора аукциона и перечисляется непосредственно претендентом. 
Надлежащей оплатой задатка является поступление денежных средств на счет организатора аукциона на дату 
рассмотрения заявок на участие в аукционе. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими ли-
цами не допускается. В случае отказа победителя аукциона от подписания протокола подведения итогов аукцио-
на или заключения договора купли-продажи земельного участка, сумма внесенного им задатка не возвращается.

Возврат задатка производится по следующим реквизитам:
____________________________________________________________________________
Уведомление претендента обо всех изменениях осуществляется по следующему адресу: ___________________

______________________________________________________________
Контактный телефон _____________________.
Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с нормами и требованиями Федерально-

го закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
Подпись претендента
(полномочного представителя претендента)
_______________________/_____________/
Время и дата принятия заявки:

Час. ____ мин. ____ «____» __________ 201____ года.
Регистрационный номер заявки: № _______
Подпись уполномоченного лица организатора аукциона _____________/___________

Муниципальная газета

E-mail: bryanskpress@online.bryansk.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя:
241002, г. Брянск, просп. Ленина, 35

Телефон
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского 

Совета народных 
депутатов

(4832) 74-97-18

Тираж 100
Заказ 045/2

Учредители и издатели газеты — Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

И.о. главного редактора — Е.С. Артюшкова.
Подготовлено к печати ООО «Редакция «Брянский рабочий» согласно муници-

пальному контракту № 0127300013116000080 от 01.03.2016 г. с Брянской городской 
администрацией — страницы 1–32.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32-00309 от 26.06.2014. Выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику — 18.00. Фактически — 18.00.
Отпечатано в ООО «Редакция «Брянский рабочий». г. Брянск, ул. Трудовая, 1а, т. 74-31-64

12+


